
1 
 

  



2 
 

Šis dokumentas apibendrina savianalizės darbo grupės surinktus duomenis, atspindinčius 
Karaliaus Mindaugo PMC veiklą ir jos rezultatus 2022 metais. 

 

Savianalizės metu naudoti duomenų ir informacijos šaltiniai: 

• Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. balandžio 13 d. įsakymas Nr. V-
547 „Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose švietimo, mokslo ir sporto ministerija 
įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrasis planas“; 
1 ir 2 priedai. 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 27 d. Nr. 432 nutarimas „Dėl sutikimo 
reorganizuoti viešąją įstaigą Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklą“. 

• Erasmus+ Programme Guide 2022 (Version 1)1. 

• Digital Education Action Plan (2021-2027)2. 

• Tarybos rezoliucija dėl Europos bendradarbiavimo švietimo ir mokymo srityje strateginės 
programos siekiant sukurti Europos švietimo erdvę ir imtis veiksmų vėlesniu laikotarpiu (2021–
2030 m.) 2021/C 66/013. 

• Osnabriuko deklaracija dėl profesinio rengimo ir mokymo kaip ekonomikos atsigavimo ir teisingo 
perėjimo prie skaitmeninės ir žaliosios ekonomikos įgalinimo priemonės, 20204. 

• Tarybos rekomendacija „Dėl profesinio rengimo ir mokymo siekiant tvaraus konkurencingumo, 
socialinio sąžiningumo ir atsparumo“, 20205. 

• Naujas visapusiškas požiūris į profesinį rengimą ir mokymą6. 

• Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. V-271 „Dėl 
profesinio mokymo įstaigų tinklo vystymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

• 2021-2024 m. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos darbotvarkė7. 

• LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 14 d. įsakymas Nr. V-82 „Dėl 2022 metų 
bendrojo priėmimo į formaliojo profesinio mokymo programas terminų patvirtinimo“. 

• 2022 m. Bendrojo priėmimo į profesinio mokymo įstaigas apžvalga8. 

• Švietimo valdymo informacinė sistema (ŠVIS)9 

• Profesinis mokymas Lietuvoje, Vyriausybės strateginės analizės centras, 2021. 

• Karaliaus Mindaugo PMC įstatai. Įregistruota 2022-09-01. 

• Karaliaus Mindaugo PMC valdymo struktūra, 2022-09-01. 

• Karaliaus Mindaugo PMC strateginis planas, 2021-2025. 

• Karaliaus Mindaugo PMC skyrių 2022 m. taktinių planų įgyvendinimo ataskaitos. 

• Karaliaus Mindaugo PMC direktoriaus įsakymas Nr. V-284 (2022-09-01) „Dėl 2022-2023 m. m. 
Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro vykdomų programų įgyvendinimo plano, 
mokymo planų ir mokymo grafikų patvirtinimo“. 

 
1 Prieiga internetu: https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-programme-guide-2022-version-1  
2 Prieiga internetu: https://ec.europa.eu/education/education-in-the-eu/digital-education-action-plan)  
3 Prieiga internetu: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021G0226(01)&from=LT  
4 Prieiga internetu: https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=738&langId=lt&pubId=8441&furtherPubs=yes  
5 Prieiga internetu: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020H1202(01)&from=LT  
6 Prieiga internetu: https://op.europa.eu/webpub/empl/VET-skills-for-today-and-future/pdf/KE0621179LTN.pdf  
7 Prieiga internetu :https://vienodastartas.lt/profesinis-mokymas 
8 Prieiga internetu: https://lamabpo.lt/wp-content/uploads/2022/12/2022-m.-bendrojo-priemimo-i-Lietuvos-

profesinio-mokymo-istaigas-rezultatu-apzvalga.pdf  
9 Prieiga internetu: https://www.svis.smm.lt/  

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-programme-guide-2022-version-1
https://ec.europa.eu/education/education-in-the-eu/digital-education-action-plan
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021G0226(01)&from=LT
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=738&langId=lt&pubId=8441&furtherPubs=yes
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020H1202(01)&from=LT
https://op.europa.eu/webpub/empl/VET-skills-for-today-and-future/pdf/KE0621179LTN.pdf
https://vienodastartas.lt/profesinis-mokymas
https://lamabpo.lt/wp-content/uploads/2022/12/2022-m.-bendrojo-priemimo-i-Lietuvos-profesinio-mokymo-istaigas-rezultatu-apzvalga.pdf
https://lamabpo.lt/wp-content/uploads/2022/12/2022-m.-bendrojo-priemimo-i-Lietuvos-profesinio-mokymo-istaigas-rezultatu-apzvalga.pdf
https://www.svis.smm.lt/


3 
 

• Karaliaus Mindaugo PMC socialinės paskyros: Facebook10, YouTube11, Instagram12, interneto 
svetainė13. 

• Mokinių registras14. 

• Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodikliai, 2022. 

• Karaliaus Mindaugo PMC Darbuotojų apklausos ataskaita, 2022. 

• Karaliaus Mindaugo PMC Mokinių apklausos ataskaita, 2022. 

• Karaliaus Mindaugo PMC Absolventų apklausos ataskaita, 2022. 

• Karaliaus Mindaugo PMC Darbdavių apklausos ataskaita, 2022. 

• Absolventų apklausos apie Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos mokymo paslaugų kokybę 
ir įsidarbinamumą rezultatai, 2022. 

• Karaliaus Mindaugo PMC Karjeros centro koncepcija, 2022. 
 
Savianalizės darbo grupė: Aistė Antanaitienė, Alicija Ramanauskaitė, Ina Klimavičienė, Inga 
Adomaitienė, Neringa Jakubauskienė, Rita Mičiulienė, Rita Čepkauskienė, Rita Dočkuvienė, 
Raimonda Jonuškienė, Odeta Kupetienė, Agnė Volungevičienė. 
 

  

 
10 Prieiga internetu: https://www.facebook.com/KAUPA.LT/ 
11Prieiga internetu: https://www.youtube.com/user/mokymocentras 
12 Prieiga internetu: https://www.instagram.com/karaliaus_mindaugo_centras/ 
13Prieiga internetu: https://www.kaupa.lt/ 
14 Prieiga internetu:https://mokiniai.emokykla.lt/Account/Auth?ReturnUrl=%2f 

https://www.facebook.com/KAUPA.LT/
https://www.youtube.com/user/mokymocentras
https://www.instagram.com/karaliaus_mindaugo_centras/
https://www.kaupa.lt/
https://mokiniai.emokykla.lt/Account/Auth?ReturnUrl=%2f


4 
 

TURINYS 

1. Išorės aplinkos analizė ....................................................................................................... 5 

1.1. Europos strateginės profesinio mokymo perspektyvos ...................................................... 5 

1.2. Lietuvos strateginės profesinio mokymo perspektyvos ...................................................... 5 

1.3. Konkurencinė aplinka .......................................................................................................... 6 

2. Vidinės aplinkos analizė.................................................................................................... 11 

2.1. Žmogiškieji, finansiniai ištekliai ir infrastruktūra ............................................................... 11 

2.2. Darbo sąlygos ..................................................................................................................... 15 

2.3. Vidinė komunikacija ........................................................................................................... 18 

2.4. Išorinė komunikacija ir renginiai ........................................................................................ 20 

2.5. Mokymas ir mokymasis bei parama mokiniams ............................................................... 23 

3. strategijos ir kokybės politikos įgyvendinimo rezultatai .................................................... 46 

3.1. Strateginio plano įgyvendinimas 2022 m. ......................................................................... 46 

3.2. Kokybės politikos tikslų įgyvendinimas 2022 m. ............................................................... 58 

4. SAVIANALIZĖS DUOMENŲ APIBENDRINIMAS .................................................................... 60 

5. Priedų sąrašas .................................................................................................................. 62 

 

  



5 
 

1. IŠORĖS APLINKOS ANALIZĖ 

1.1. EUROPOS STRATEGINĖS PROFESINIO MOKYMO PERSPEKTYVOS 

ES profesinio mokymo plėtros gairės ilgalaikiam 2020-2025/2027 metų laikotarpiui15: 

• jaunuoliams ir suaugusiems suteikti žinių, įgūdžių ir kompetencijų, leidžiančių laisvai jaustis 
kintančioje darbo rinkoje ir visuomenėje, valdyti ekonomikos atsigavimą ir teisingą žaliąją bei 
skaitmeninę pertvarką demografinių pokyčių laikais ir esant bet kokioms ekonomikos sąlygomis; 

•  iki 2025 m. pasiekti ES lygmens stebėsenos tikslus (įsidarbinusių profesinio rengimo ir 
mokymo absolventų dalis turėtų būti bent 82 proc.; 60 proc. neseniai baigusiųjų profesinio mokymo 
absolventų buvo sudarytos sąlygos mokytis darbo vietoje; 8 proc. pagal profesinio mokymo 
programas besimokančiųjų asmenų naudojasi judumo mokymosi tikslais užsienyje galimybėmis); 

• Erasmus+16 programos nauji/atnaujinti švietimo, mokymo ir jaunimo veiklos prioritetai bei 
tikslai – ugdyti skaitmeninių įgūdžius ir kompetencijas bei įgūdžius tokiose perspektyvinėse srityse 
kaip kova su klimato kaita, švari energija, dirbtinis intelektas, robotika, didžiųjų duomenų analizė ir 
pan. svarba bei pilietinės ir demokratinės visuomenės kūrimas  

1.2. LIETUVOS STRATEGINĖS PROFESINIO MOKYMO PERSPEKTYVOS  

Strateginės gairės: 

• remiantis profesinio mokymo tinklo vystymo gairėmis17, 2022 m. įvykdyta profesinio mokymo 
tinklo pertvarka. Tinklo pertvarka siejama su profesinio mokymo stiprinimu. Tikslas – mažėjant 
mokinių skaičiui, ir didėjant atotrūkiui tarp didžiausių ir mažiausių mokyklų užtikrinti vienodas 
galimybes visiems mokiniams mokytis moderniose praktinio mokymo bazėse, nedubliuojant 
programų tuose pačiuose miestuose, racionaliai telkiant išteklius.  

• nuo 2022 m. sausio 1 d. asmens įgytų kompetencijų vertinimas organizuojamas vadovaujantis 
nauja tvarka18;  

• 2022 m. paskelbtos naujos rekomendacijos dėl prioritetinių krypčių nustatymo (valstybės 
finansavimui planuoti ir papildomai skatinti priėmimą) metodikos (išleistos rekomendacijos 
remiantis užsienio šalių patirtimi)19; 

 
15 Tarybos rezoliucija dėl Europos bendradarbiavimo švietimo ir mokymo srityje strateginės programos siekiant sukurti 

Europos švietimo erdvę ir imtis veiksmų vėlesniu laikotarpiu (2021–2030 m.) 2021/C 66/01.; Osnabriuko deklaracija 
dėl profesinio rengimo ir mokymo kaip ekonomikos atsigavimo ir teisingo perėjimo prie skaitmeninės ir žaliosios 
ekonomikos įgalinimo priemonės, 2020 ;Tarybos rekomendacija “Dėl profesinio rengimo ir mokymo siekiant tvaraus 
konkurencingumo, socialinio sąžiningumo ir atsparumo”, 2020; Naujas visapusiškas požiūris į profesinį rengimą ir 
mokymą 
16 Erasmus +. Prieiga internetu: https://erasmus-plius.lt/programa/ 
17 Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. V-271 „Dėl profesinio mokymo 
įstaigų tinklo vystymo tvarkos aprašo patvirtinimo“  

18 Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. rugsėjo 30 d. įsakymas Nr. V-1480 „Dėl švietimo ir 
mokslo ministro 2015 m. sausio 14 d. Įsakymo Nr. V-15 „Dėl asmens įgytų kompetencijų vertinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“. 

19 2022 Rekomendacijos dėl prioritetinių krypčių nustatymo (valstybės finansavimui planuoti ir papildomai skatinti 

priėmimą), remiantis kitų šalių patirties analize. Prieiga internetu: https://strata.gov.lt/images/tyrimai/2022-
metai/20220302-Prioritetines-kryptys.pdf  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/ALL/?uri=CELEX:32021G0226(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/ALL/?uri=CELEX:32021G0226(01)
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=738&langId=lt&pubId=8441&furtherPubs=yes.
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=738&langId=lt&pubId=8441&furtherPubs=yes.
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=738&langId=lt&pubId=8441&furtherPubs=yes.
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32020H1202(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32020H1202(01)
https://op.europa.eu/webpub/empl/VET-skills-for-today-and-future/lt/
https://op.europa.eu/webpub/empl/VET-skills-for-today-and-future/lt/
https://erasmus-plius.lt/programa/
https://strata.gov.lt/images/tyrimai/2022-metai/20220302-Prioritetines-kryptys.pdf 
https://strata.gov.lt/images/tyrimai/2022-metai/20220302-Prioritetines-kryptys.pdf 


6 
 

• įgyvendinant strategijos „Lietuva 2030“20 tikslą: sumani visuomenė – besimokanti visuomenė: 
moderni ir dinamiška, pasirengusi ateities iššūkiams ir gebanti veikti nuolat kintančiame pasaulyje,  
siekiant gerinti profesinio mokymo prieinamumą ir kokybę, artimiausiais metais numatyta veikla 
profesinio mokymo srityje: sukurti priemones profesinio mokymo programoms (formaliosioms ir 
neformaliosioms), ištekliams, įrangai atnaujinti, meistrams praktikams pritraukti ir suderinti su 
rinkos poreikiais ir pokyčiais (skaitmenizacija, pramonės revoliucija, žaliojo kurso tendencijomis, LEZ 
poreikiais); pakeisti Profesinio mokymo įstatymą ir kitus poįstatyminius teisės aktus, siekiant 
atnaujinti priėmimo į valstybės finansuojamas vietas profesiniame mokyme planavimo metodiką, 
kuri remtųsi regionų bei nacionalinio poreikio ateities prognozėmis; sukurti priemones (bendrojo 
ugdymo mokinių priėmimas į profesijos modulius, programų pritaikymas pagrindinio ugdymo 
programos II daliai, kt.), skatinančias bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų 
mokinius įgyti profesinę kvalifikaciją ar jos dalį kartu su viduriniu išsilavinimu; sukurti ir įgyvendinti 
priemones, didinančias profesinio mokymo mokinių, besimokančių pameistrystės forma 
prioritetinėse srityse, skaičių ir teikiančias paskatas verslo įmonėms (įskaitant smulkųjį ir vidutinį 
verslą), organizuoti profesinį mokymą pameistrystės forma ir mokymąsi darbo vietoje; įveiklinti 
kompetencijų centrų sistemą, įgyvendinant nacionalinio mobilumo programą, užtikrinančią 
praktinio mokymo įgūdžių įgijimą sektoriniuose centruose ir profesinio mokymo įstaigų tinklaveiką; 
peržiūrėti profesinio mokymo įstaigų tinklą – įvertinti valdomą turtą, nacionalinius ir regioninius ūkio 
raidos ir darbo rinkos poreikius. 

1.3. KONKURENCINĖ APLINKA 

Dabartinis profesinio mokymo reglamentavimas ir iškelti nacionaliniai profesinio mokymo 
prioritetai, vidaus strateginiai dokumentai, mokytojų kompetencija, siūlomų profesinio mokymo 
programų  ir profesinio mokymo formų bei būdų įvairovė, mokymo(-si) aplinka sudaro galimybes 
Karaliaus Mindaugo PMC išlikti lyderiaujančia profesinio mokymo įstaiga Lietuvoje. 

Besimokančiųjų skaičius. Karaliaus Mindaugo PMC ir toliau lieka didžiausia (2022 spalio 1d. 
duomenimis mokėsi 4078 pirminio ir tęstinio mokymo mokiniai21) bei populiariausia profesinio 
mokymo įstaiga Lietuvoje, tuo pačiu ir Kauno regione, pirmaujanti tiek pagal besimokančiųjų skaičių, 
tiek pagal naujai įstojusiųjų skaičių bei siūlomų programų paketą. Tačiau, po profesinio mokymo 
tinklo optimizavimo, pagal besimokančiųjų skaičių nuo Karaliaus Mindaugo PMC nedaug atsilieka 
Kauno technologijų mokymo centras.  

Vykusiame bendrajame priėmime 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC mokymo sutartis pasirašė 
2577 asmenys (viršytas 2022 m. priėmimo į valstybės finansuojamas vietas planas) – tai sudaro apie 
12,5 proc. nuo visos Lietuvos įstojusiųjų į profesinio mokymo įstaigas. Antras pagal priimtų mokinių 
skaičių – Kauno technologijų mokymo centras – 1653 (žr. 1 pav. ir 2 pav.). 

 

 
20 Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“. Prieiga internetu: http://lms.lt/archyvas/?q=lt/node/2671 
21 Neįskaičiuoti asmenys, kurie mokėsi finansuojami užimtumo tarnybos bei ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
programų ugdytiniai 

http://lms.lt/archyvas/?q=lt/node/2671


7 
 

 
1 pav. Pasirašiusiųjų mokymo sutartis skaičius pagal profesinio mokymo įstaigas 2022 m. (LAMA BPO22 

duomenys) 

 
2 pav. Vidutinis Lietuvos PMĮ programų mokinių skaičius (LAMA BPO23duomenys) 

 

Profesinio mokymo programos 

Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registro AIKOS24 duomenimis, Kaune ir Kauno regione 
veikia 5 profesinio mokymo įstaigos, teikiančios tas pačias profesinio mokymo programas, kaip ir 

 
22 Šaltinis: LAMA BPO duomenys. 2022 m. bendrojo priėmimo į profesinio mokymo įstaigas apžvalga  
23 Šaltinis: LAMA BPO duomenys. 2022 m. bendrojo priėmimo į profesinio mokymo įstaigas apžvalga  
24 AIKOS. Prieiga internetu: https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/ 

https://lamabpo.lt/wp-content/uploads/2022/12/2022-m.-bendrojo-priemimo-i-Lietuvos-profesinio-mokymo-istaigas-rezultatu-apzvalga.pdf
https://lamabpo.lt/wp-content/uploads/2022/12/2022-m.-bendrojo-priemimo-i-Lietuvos-profesinio-mokymo-istaigas-rezultatu-apzvalga.pdf
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/


8 
 

Karaliaus Mindaugo PMC (žr. 1 lentelę). Didžiausia konkurencija dėl socialinio darbuotojo padėjėjo, 
siuvėjo, kirpėjo bei kosmetiko programų. 

 

1 lentelė. Kauno m. ir Kauno regiono profesinio mokymo įstaigos, teikiančios analogiškas 
profesinio mokymo programas 

Kauno miestas ir rajonas 

Kauno technologijų mokymo centras Socialinio darbuotojo padėjėjo 

Kauno taikomosios dailės mokykla Dirbinių (tekstilės, odos) gamintojo  
Dekoruotojo 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras - 

Kauno informacinių technologijų mokykla - 

Kauno apskritis 

Jonavos politechnikos mokykla Floristo 
Kirpėjo  
Kosmetiko 
Siuvėjo 

Raseinių technologijos ir verslo mokykla Socialinio darbuotojo padėjėjo 
Slaugytojo padėjėjo 

Kėdainių profesinio rengimo centras Kirpėjo 
Kosmetiko 
Socialinio darbuotojo padėjėjo 
Siuvėjo 

 

Karaliaus Mindaugo PMC stiprybė prieš šį konkurencinį veiksnį yra turimas sektorinis praktinio 
profesinio mokymo centras bei gera praktinio mokymo bazė, aukšta profesijos mokytojų 
kvalifikacija, geri socialinių partnerių, absolventų ir mokinių atsiliepimai apie mokymo kokybę. 

Tinklo optimizavimas 

Didžiausi pokyčiai, kalbant apie konkurencinę aplinką, susiję su nacionaline profesinio mokymo 
įstaigų tinklo pertvarka regionuose, kurios tikslas – mažinti atotrūkį tarp didžiausių ir mažiausių 
mokyklų, užtikrinti vienodas galimybes visiems mokiniams mokytis moderniose praktinio mokymo 
bazėse, nedubliuoti programų tuose pačiuose miestuose, telkti išteklius. Kauno regione 2022 m. 
tinklo pertvarka palietė Karaliaus Mindaugo PMC, Kauno technikos profesinio mokymo centrą, 
Kauno statybos ir paslaugų mokymo centrą, Vilkijos žemės ūkio mokyklą, Kauno buitinių paslaugų ir 
verslo mokyklą. Buvo priimtas sprendimas prijungti Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklą prie 
Karaliaus Mindaugo PMC25. Šiuo sprendimu sumažėjo konkurencija dėl stojančiųjų į abiejų įstaigų 
ankščiau teiktas analogiškas profesinio mokymo programas (siuvėjo, floristo, draudimo konsultanto, 
auklės). 

Mokytojai  

Turimas konkurencinis pranašumas ir patrauklumas besimokantiesiems, taip pat siūlomas 
profesinio mokymo programų paketas (2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC vykdė priėmimą į 32-jų 
pavadinimų profesinio mokymo programas trijose srityse: grožio, verslo, sveikatos ir socialinės 

 
25 Lietuvos respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 27 d. nutarimas Nr. 432 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją 

įstaigą Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklą“  
 

https://www.kaupa.lt/
https://www.ktdm.lt/index.php?lang=lt
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=31259&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=31259&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.mpcentras.lt/
http://kitm.lt/
https://www.jpm.lt/
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=31186&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=31186&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=30641&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=30641&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=30511&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=30511&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://rtvm.lt/
https://www.prc.kedainiai.lm.lt/
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=30639&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=30639&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=30511&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=30511&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=31269&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=PROG&f=Prog&key=31269&pt=of&ctx_sr=Flcdt9LmTMGXtMdFOqpzJjQNyt0%3d


9 
 

gerovės srityse), geros darbo sąlygos sudaro galimybes pritraukti geriausius savo srities 
profesionalus, aukščiausio meistriškumo profesijos mokytojus, motyvuotus mokytojus ir taip didinti 
profesinio mokymo kokybę. Karaliaus Mindaugo PMC dirba profesijos mokytojai – praktikai  pasaulio 
ir Europos profesinio meistriškumo konkursų prizininkai, šalies ir tarptautinių asociacijų nariai, 
verslo bei nevyriausybinių organizacijų atstovai, aktyvūs ir pilietiški asmenys, gebantys perteikti ne 
tik naujausias profesijos žinias,  išmokyti dirbti su šiuolaikine technologine įranga, bet ir ugdyti 
bendrąsias kompetencijas. 

Mokytojams sudaromos galimybės dirbti inovatyviai, naudojant šiuolaikines mokymo 
technologijas: vaizdo/garso techniką, spartųjį internetą, interaktyviąsias lentas, kompiuterius, 
modernią kabinetų ir klasių įrangą, išmaniuosius manekenus-simuliatorius, biblioteką ir kt. 

Mokymo(-si) organizavimas 

Mokymas Karaliaus Mindaugo PMC, nesant ypatingų aplinkybių, vykdomas kasdieniu mokymo 
proceso organizavimo būdu, tačiau, esant poreikiui, sudaroma pavienio ar savarankiško mokymosi 
galimybė. Karaliaus Mindaugo PMC besimokantiesiems patrauklus išskirtinumas yra ŠMSM suteikta 
teisė vykdyti iki 30 proc. profesinio mokymo programų nuotoliniu būdu, tuo pačiu suteikta teisė 
vykdyti mišrų mokymą. Patvirtinta nuotolinio mokymosi tvarka sudaro galimybes lanksčiai ir 
besimokantiems patraukliai organizuoti profesinį mokymą hibridiniu būdu taikant IT priemones 
(virtualią mokymosi aplinka Moodle, naudojant kitus elektroninius išteklius: el. dienyną, Office 
365 pašto sistemą (MS Outlook, MS Teams, MS Office biuro programų paketą).  

Karaliaus Mindaugo PMC strateginė nuostata bei taktiniai veiksmai sudaro sąlygas plėtoti 
ankstesnio mokymosi metu įgytų kompetencijų pripažinimo, neformaliojo profesinio mokymo ir 
kompetencijų tobulinimo bei profesinio mokymo organizavimo pameistrystės forma veiklas. 

Asmens įgytų kompetencijų vertinimas 

Karaliaus Mindaugo PMC suteiktas Pasitelkto tiekėjo statusas Asmens įgytų kompetencijų 
vertinimo procese sudaro galimybes 5 pagrindiniuose sektoriuose stiprinti mokytojų kompetencijas 
vertinimo organizavimo, užduočių validavimo srityse.  

Karaliaus Mindaugo PMC absolventų įsidarbinimas viršija apskrities ir šalies vidurkį.  

Analizuojant pagrindinius Karaliaus Mindaugo PMC rodiklius, turinčius įtakos įstaigos 
konkurencingumui, pateikti palyginimai su kitų Lietuvos PMĮ rodiklių vidutinėmis reikšmėmis (žr. 2 
lentelę). 

 

2 lentelė. Šalies ir Karaliaus Mindaugo PMC rodiklių palyginimas 

RODIKLIS 
Karaliaus Mindaugo 

PMC rezultatai  
2021 M.26 

Karaliaus Mindaugo 
PMC rezultatai 

2022 M.27 

ŠALIES 
VIDURKIS 
2022 M.28 

Mokymosi nutraukimas (Profesinio 
mokymo mokinių, nutraukusių mokymąsi, 
dalis) 

10,8 % 26,09 % 28,98%  

Mokymosi tąsa įgijus kvalifikaciją 
(Profesinio mokymo absolventų, kurie įgijo 

26 % 22,3 %29 21,4 % 

 
26 2021 m. Karaliaus Mindaugo PMC savianalizės Priedas Nr. 1 Centro veiklos rodikliai 
27 Priedas Nr. 1 Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodikliai 
28 ŠVIS duomenys, 2022 m. Prieiga internetu: https://rsvis3.emokykla.lt/cognos/bi/ 
29 Karaliaus Mindaugo PMC Absolventų apklausos duomenys, 2022 m. 

https://rsvis3.emokykla.lt/cognos/bi/


10 
 

RODIKLIS 
Karaliaus Mindaugo 

PMC rezultatai  
2021 M.26 

Karaliaus Mindaugo 
PMC rezultatai 

2022 M.27 

ŠALIES 
VIDURKIS 
2022 M.28 

kvalifikaciją ir tais pačiais metas tęsia 
mokymąsi švietimo sistemoje, dalis) 

Absolventų įsidarbinimas (Profesinio 
mokymo absolventų, kurie įgijo kvalifikaciją 
ir tų pačių metų lapkričio 1 d. dirbo 
samdomą darbą, dalis) 

79,8 % 71,8530 % 60,2231 % 

Karaliaus Mindaugo PMC REZULTATAI 2022 M. 

Dalis nuo 
visų 

įstojusių  
Lietuvoje32 

Mokinių, priimtų į pirminio profesinio 
mokymo programas, skaičius 

1363 
12298 

11,08 % 

Mokinių, priimtų į tęstinio profesinio 
mokymo programas, skaičius 

1214 
8208 

14,8 % 

 

Iš pateiktų duomenų matyti, kad Karaliaus Mindaugo PMC išlieka lyderiaujanti konkurencinga 
profesinio mokymo įstaiga Lietuvoje, galinti pasiūlyti aukščiausios kokybės profesinio mokymo 
paslaugas.  

  

 
30 ŠVIS duomenys, 2022 m. Prieiga internetu: http://svis.emokykla.lt/profesinis-mokymas/ 
31 ŠVIS duomenys, 2022 m. Prieiga internetu: http://svis.emokykla.lt/profesinis-mokymas/ 
32 2022 m. Bendrojo priėmimo į profesinio mokymo įstaigas apžvalga; 13 psl., 13 pav.; 30 psl. 8 pav. 

http://svis.emokykla.lt/profesinis-mokymas/
http://svis.emokykla.lt/profesinis-mokymas/
https://lamabpo.lt/wp-content/uploads/2022/12/2022-m.-bendrojo-priemimo-i-Lietuvos-profesinio-mokymo-istaigas-rezultatu-apzvalga.pdf


11 
 

2. VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

2.1. ŽMOGIŠKIEJI, FINANSINIAI IŠTEKLIAI IR INFRASTRUKTŪRA 

Nuo 2022 rugsėjo 1 d. viešosios įstaigos Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos teisės ir 
pareigos perėjo Karaliaus Mindaugo PMC.  

Taip pat nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. keitėsi ir padalinių, mokymo skyrių pavadinimai bei atnaujinta 
valdymo struktūra, kurią galima rasti kaupa.lt internetiniame tinklalapyje33. 

Žmogiškieji ištekliai 

2022 metais pokyčiai įvyko ir žmogiškųjų išteklių srityje. Iki Buitinių paslaugų ir verslo mokyklos 
prijungimo prie Karaliaus Mindaugo PMC (2022 m. rugpjūčio 31 d. duomenimis) dirbo 402 
darbuotojai. Po prijungimo, darbuotojų padidėjo 68 asmenimis, iš jų pedagoginio personalo – 28. Iš 
perėjusių 68 darbuotojų, 16 (23,5 proc.) darbuotojų nesutiko tęsti darbo santykių Karaliaus 
Mindaugo PMC. 

2022 m. lapkričio 1 d. duomenimis Karaliaus Mindaugo PMC dirbo 464 darbuotojai. Nuo 2022-
01-01d. iki 2022-11-30d. iš viso atleista 66, priimti 131 darbuotojas. 

Karaliaus Mindaugo PMC dirbančių mokytojų ir turinčių kvalifikacinę kategoriją – 69,35 proc. 
(siektina reikšmė 2022 metais – 63 proc. yra pasiekta). Bendrojo lavinimo ir profesijos mokytojų: 
310, iš kurių 215 turintys kvalifikacinę kategoriją ir 95 – neturintys. Mokytojų profesinės 
kvalifikacijos duomenys pateikti 3 pav. 

 

 
3 pav. Karaliaus Mindaugo PMC mokytojų kvalifikacinės kategorijos (dažniai) 

 

2022 m. aukštesnę kvalifikacinę kategoriją planavo įgyti 18 mokytojų34, tačiau dėl įvairių 
priežasčių (asmeninės priežastys ir pan.) 9 mokytojai atidėjo aukštesnės kvalifikacinės kategorijos 
įgijimą. Vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją įgijo 9 mokytojai (tame tarpe ir du, kurie buvo 

 
33 Prieiga internetu: https://www.kaupa.lt/papildoma-info/struktura-ir-kontaktine-informacija/valdymo-struktura. 
34 Karaliaus Mindaugo PMC mokytojų ir pagalbos specialistų 2021-2023 metų atestacijos programa 

7

21

4 3

74

23

10

73

0

30

60

Vyr. mokytojai Metodininkai Ekspertai Atestuoti (pedagogo
kvalifikacija)

M
o

ky
to

jų
 s

ka
ič

iu
s

Bendrojo lavinimo ir nefromalaus ugdymo mokytojai Profesijos mokytojai

https://www.kaupa.lt/papildoma-info/struktura-ir-kontaktine-informacija/valdymo-struktura.


12 
 

atidėję); mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją įgijo 2 mokytojai. Atestuotais mokytojais 
tapo 11 mokytojų. 

Kaip ir ankstesniais metais, 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojai (tiek administracijos 
personalas, tiek pedagoginis) aktyviai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo veiklose. Buvo pasiekti ir 
viršyti didžioji dalis strateginio plano 2021-2025 m. bei kokybės vadybos sistemos rodiklių, skirtų 
pamatuoti personalo kvalifikacijos tobulinimo intensyvumą bei strateginės iniciatyvos Nr. 1. 
„Tobulinti Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų pedagogines ir vadybines kompetencijas, vidinę 
komunikaciją Karaliaus Mindaugo PMC“ įgyvendinimo sėkmingumą. Karaliaus Mindaugo PMC 
darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui buvo organizuoti du seminarai bendruomenės nariams (Ž. 
Sadausko „Pažink save ir savo kolegą pagal veidą, kūną, aprangą“ (2022-04-20) ir A. Žebrausko 
"Komunikacija ir improvizacija" (2022-11-03) (iš viso dalyvavo 36,9 proc. pedagoginio personalo) bei 
centralizuotas pedagoginių-psichologinių žinių kurso, specialiosios pedagogikos ir psichologijos žinių 
kurso, kompetencijų vertinimo seminarų organizavimas Karaliaus Mindaugo PMC mokytojams. Per 
2022 m. 64 mokytojai pravedė 58 mokymus, seminarus Karaliaus Mindaugo PMC bendruomenės 
nariams, socialinių partnerių, kitų bendrojo lavinimo, profesinio mokymo įstaigų atstovams bei 
visuomenei. 

Karaliaus Mindaugo PMC organizuotų kvalifikacijos tobulinimo mokymų, tobulinant pedagogų 
bendrąsias ir didaktines kompetencijas, pasiektas skaičius – 15 vnt., 58 proc. (planuota – 2 vnt., 25 
proc.).  

2022 metais mokytojai ir toliau aktyviai tobulino bendrąsias ir profesines kompetencijas 
kontaktiniuose bei nuotoliniuose seminaruose, mokymuose. Karaliaus Mindaugo PMC 
administracija, skyrių ir padalinių vadovai motyvavo ir sudarė sąlygas darbuotojams tobulinti 
kvalifikaciją. Taip pat įtakos geriems rezultatams turėjo vidinė duomenų rinkimo tvarka, pradėta 
vykdyti dar 2021 m., pagal kurią Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojai, skyriai ir padaliniai buvo 
įpareigoti laiku bei išsamiai pateikti kvalifikacijos tobulinimo bei kitus reikšmingus duomenis. 
Duomenys apie mokytojų kvalifikacijos tobulinimo trukmę pateikti 4 pav. 

 
4 pav. Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo trukmė (val.) 

 

Įgyvendinant Karaliaus Mindaugo PMC strateginio plano taktinius veiksmus nebuvo pilna apimti 
įgyvendintas „Mobilumo veiklose (darbo stebėjimo vizitai bei dėstymo vizitai) užsienyje dalyvavusių 
profesijos mokytojų dalis“ rodiklis. Mobilumo veiklose dalyvavo per 2022 metus 29 mokytojai, tai 

16,0

25,0

39,4

58,0

0,0 30,0 60,0

Administracijos darbuotojų dalyvavimo kvalifikacijos
tobulinimo renginiuose, skirtuose vadybinių ir/ar
veiklos srities kompetencijų tobulinimui, vidutinė

trukmė (val.)

Pedagoginio personalo darbuotojų dalyvavimo
kvalifikacijos tobulinimo renginiuose trukmė (val.)

Valandų skaičius

2022 m. faktas 2022 m. tikslas



13 
 

sudaro 9,35 proc., nors planuota buvo įgyvendinti 15 proc. (2021 metais pasiektas tik 3,8 proc. 
rodiklis). Mokytojai mobilumo vizitų buvo išvykę į Lenkiją, Latviją,  Norvegija, Italiją, Vokietiją, 
Niderlandus, Prancūziją, Portugaliją. Dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo ir geopolitinės situacijos 
(paskelbtos nepaprastosios padėties ir migrantų srautų šalyje) mobilumo veiklos Karaliaus 
Mindaugo PMC nebuvo pilnai įgyvendintos.  

Rodiklis „Administracijos darbuotojų, gimnazijos skyriaus mokytojų ir ikimokyklinio ugdymo 
pedagogų mobilumo kvalifikacijos tobulinimo tikslais srautų skaičius“ buvo viršytas – įgyvendinti 4 
srautai. Analizuojant duomenis išryškėjo pasiektas aukštas vadovaujančio personalo dalyvavimo 
mokymuose rodiklis – 95 proc. (2021 metais šis rodiklis siekė – 68 proc.). Mobilumo, vadovaujančio 
personalo mokymų ir mokytojų turinčių kvalifikacinę kategoriją duomenys pateikti 5 pav. 

 
5 pav. Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo veiklose, dalis (proc.) 

Finansiniai ištekliai  

 

2022 m. planuoti Karaliaus Mindaugo PMC finansiniai tikslai (žr. 3 lentelę) pasiekti – pagrindinės 
veiklos pajamų dalis lyginant su 2021 m. tuo pačiu laikotarpiu padidėjo 41,38 proc., jų dalis Karaliaus 
Mindaugo PMC biudžete didėjo nuo 3,3 proc. 2021 m. iki 3,45 proc. 2022 m., veiklos (pagrindinės ir 
kitos) pajamų dalis tenkanti biudžetui, padidėjo nuo 5,5 proc. 2021 m. iki 6,41 proc. 2022 m. 
Valstybės biudžeto asignavimų dalis 2022 m. sudarė  88,1 proc. viso Karaliaus Mindaugo PMC 
biudžeto atžvilgiu lyginant su 2021 m. didėjo 29,84 proc., ES ir kitų fondų projektų įgyvendinimo 
lėšos didėjo nuo 331 228 Eur 2021 m. iki 710 347 Eur 2022 m. arba 114,46 proc.  

Pagrindinės veiklos pajamų augimą įtakojo įgyvendintos formalios ir neformalios Užimtumo 
tarnybos programos, mokėjimas už mokslą įmonių ir/ar besimokančiųjų lėšomis, priimti sprendimai 
dėl sektorinio praktinio mokymo centro įveiklinimo tęstinumo užtikrinimo. Karaliaus Mindaugo PMC 
mokymo skyrių ir sektorinio praktinio mokymo centro komandos pastangų dėka 2022 m. kelti tikslai 
buvo įgyvendinti, planuotos reikšmės viršytos – ženkliai padidėjo sektorinio praktinio mokymo 
centro pajamų už suteiktas mokymo paslaugas dalis Karaliaus Mindaugo PMC visų pagrindinės ir 

69,4%

95,0%

9,4%

63,0%

80,0%

15,0%

0,0% 40,0% 80,0%

Mokytojų turinčių pedagoginę kvalifikacinę
kategoriją, dalis

Vadovaujančio personalo, dalyvavusio komandos,
organizacijos valdymo mokymuose, dalis

Mobilumo veiklose (darbo stebėjimo vizitai bei
dėstymo vizitai) užsienyje dalyvavusių profesijos

mokytojų dalis

2022 m. tikslas 2022 m. faktas



14 
 

kitos veiklos pajamų už suteiktas mokymo paslaugas atžvilgiu, kurio faktinė reikšmė 2022 m. sudarė 
40,5 proc., o pagrindinės veiklos pajamų atžvilgiu išaugo iki 75,25 proc.   

 

3 lentelė. Karaliaus Mindaugo PMC pagrindiniai finansiniai rezultatai 2022 m.  

RODIKLIS  

Faktinė 
reikšmė 

2022 m. 

Siektina 
reikšmė 

2022 m. 

Faktinė 
reikšmė 

2021 m. 

Karaliaus Mindaugo PMC pagrindinės veiklos pajamų 
augimo pokytis procentais  41,4 %  25%  36,6%  

Karaliaus Mindaugo PMC pagrindinės veiklos pajamų dalis 
Karaliaus Mindaugo PMC biudžete  3,5 %  3,5 %  3,3 %  

Karaliaus Mindaugo PMC veiklos (pagrindinės ir kitos) 
pajamų dalis Karaliaus Mindaugo PMC biudžete  6,4 %  5,5 %  5,5 %  

Pajamų, gautų už tęstinio profesinio mokymo (formalaus ir 
neformalaus), vykdyto užimtumo tarnybos, įmonių ar 
besimokančiųjų lėšomis, dydis  

190 207 
Eur 

100 000  
Eur 

76 687  
Eur 

Sektorinio praktinio mokymo centro pajamų už suteiktas 
mokymo paslaugas dalis visų Karaliaus Mindaugo PMC 
pajamų už suteiktas mokymo paslaugas atžvilgiu  

40,50 %  19,41 %  16,9 %  

Sektorinio praktinio mokymo centro pajamų už suteiktas 
mokymo paslaugas dalis Karaliaus Mindaugo PMC 
pagrindinės veiklos pajamų atžvilgiu  

75,25 %  12,24 %  28,30 %  

  

Pajamų, gautų už tęstinio profesinio mokymo (formalaus ir neformalaus), vykdyto Užimtumo 
tarnybos, įmonių ar besimokančiųjų lėšomis, pajamos 2021 m. – 79 687 Eur, o 2022 m. augo iki 
190 207 Eur, lyginant su 2021 m. padidėjo 148 proc. Tame tarpe padidėjo ir mokinių, besimokančių 
iš Užimtumo tarnybos dalis – 154 (planuota – 150), tai beveik dvigubai daugiau nei pasiekta 2021 m. 
(80 mokinių). Finansiniai veiklos rezultatai pagal mokymo skyrius pateikti 6 pav.  

  

  



15 
 

6 pav. Pajamos, gautos už Užimtumo tarnybos mokinių mokymo, pagal Karaliaus Mindaugo PMC mokymo 
skyrius  

Savianalizės atlikimo metu stebima, kad Karaliaus Mindaugo PMC skyriai, išsikeldami metinius 
finansinius tikslus dažnai neturi objektyvių paaiškinimų dėl siekiamos reikšmės dydžio nustatymo, 
todėl skyriams rekomenduotina atsižvelgti į praėjusių ir ankstesnių metų pasiektus faktinius 
rezultatus bei jų pokytį siekiant identifikuoti objektyviai pasiekiamus tikslus ir rengiant taktinius 
skyrių planus sekantiems metams.  

 

Infrastruktūra 

2022 m. įvyko svarbūs pokyčiai infrastruktūros plėtros srityje – Karaliaus Mindaugo PMC 
valdomas patalpų plotas ir bendrabučio vietų skaičius Kaune pakito palyginus su 2021 metais dėl 
Buitinių paslaugų ir verslo mokyklos prijungimo prie Karaliaus Mindaugo PMC, nuo 2022 m. rugsėjo 
1 d. Kaune padidėjo mokymui skirtų patalpų – 7519,32 m2. Tačiau, remiantis mokinių ir mokytojų 
apklausomis, dar nepakanka įrengiant šiuolaikines praktinio mokymo bazes, erdves mokinių ir 
darbuotojų poilsiui, individualiems ir konfidencialiems pokalbiams.  

 Bendrabučio vietų skaičius išaugo iki 313 vietų (padidėjo 141 vieta). Tačiau, remiantis Pagrindinio 
mokinių priėmimo mokytis duomenimis, bendrabučio vietų skaičius išliko nepakankamas.  

Pajūrio skyriuje Palangoje tiek mokymui, tiek bendrabučio vietų plotas ir skaičius nepakito, stinga 
apie 400 m2 mokymui skirtų patalpų. 

Po reorganizacijos, Karaliaus Mindaugo PMC atiteko padalinys esantis Krėvės pr. 84,- ten nuo 
rugsėjo 1 d. persikėlė Verslo paslaugų skyrius ir Sveikatos paslaugų skyriaus paramedikų profesinio 
mokymo modulinės profesinio mokymo programos mokiniai bei mokytojai. Taip pat mokymo 
įstaigai atiteko ir bendrabučio pastatas, esantis adresu V. Krėvės pr. 104. Šių dviejų pastatų būklė ir 
ten esanti įranga, priemonės, baldai neatitiko saugos ir higienos reikalavimų. Į šių dviejų pastatų 
būklės pagerinimą sutektos didelės darbuotojų pajėgos. Atsisakyta netinkamų naudojimui baldų, 
įrangos, priemonių. Išasfaltuota automobilių stovėjimo aikštelė, įrengti aikštelės saugumo barjerai. 
Tikėtina, kad pastato atnaujinimo darbai bus tęsimi ir 2023 metais. 

 

2.2. DARBO SĄLYGOS 

Karaliaus Mindaugo PMC mokiniams ir darbuotojams sudarytos geros mokymosi ir darbo sąlygos. 
Visos teorinio ir praktinio mokymo klasės bei darbuotojų kabinetai Karaliaus Mindaugo pr. 11, Miško 
g. 15, Vytauto pr. 54, Kaune bei Pajūrio skyriuje Gedimino g. 5, Palangoje yra aprūpinti tinkamais 
baldais, informacine komunikacine technika. Patalpos atitinka sveikatos, higienos ir saugos darbe 
reikalavimus. Po reorganizacijos, V. Krėvės pr. 84 patalpose reikalingas remontas bei aprūpinimas 
šiuolaikinėmis darbo priemonėmis bei įranga. 

Darbuotojų nuomonė apie darbo sąlygas 

Darbuotojų pasitenkinimas darbo sąlygomis bei darbo kokybė daro tiesioginę įtaką organizacijos 
veiklos efektyvumui ir konkurencingumui. Kintančios tendencijos darbo rinkoje perdėlioja ir 
darbdavių, ir darbuotojų prioritetus konkrečios darbo aplinkos poreikio prasme. Karaliaus Mindaugo 
PMC kasmet yra vertinamas darbuotojų pasitenkinimas tiek fizinėmis, tiek psichologinėmis 
sąlygomis darbe. Vienas iš Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių 2022 m. buvo rodiklis Nr. 1.7. 
Darbuotojų, patenkintų darbo sąlygomis (darbo aplinka, mikroklimatas, vadovų kompetencijos, 



16 
 

motyvavimo sistema), dalis, kurio numatyta siektina reikšmė – 80 proc. Remiantis Karaliaus 
Mindaugo PMC darbuotojų apklausos, vykdytos 2022 m. lapkričio mėn., duomenimis,  ši reikšmė 
buvo pasiekta ir viršyta – Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų, kurie vertina darbo sąlygas „gerai“ 
ir „labai gerai“ buvo 86,3 proc. Apžvelgus kelių metų rezultatus, matyti, kad darbuotojų 
pasitenkinimas darbo sąlygomis 2022 m. šiek tiek sumažėjo (žr. 7 pav.).  

 
7 pav. Darbuotojų pasitenkinimo darbo sąlygomis Karaliaus Mindaugo PMC palyginimas 2019-2022 m. (proc.) 

 

Darbuotojų anketinės apklausos duomenimis, darbo sąlygų (darbo aplinka, mikroklimatas, vidinė 
komunikacija, motyvavimo priemonės) įvertinimo vidurkis yra 4,3  pagal 5 balų skalę (kai 1 – labai 
blogai, 5 – labai gerai). Atskiri darbo sąlygų elementai – darbo grafikas, krūvis, darbo priemonės, 
sąlygos kelti kvalifikaciją ir motyvavimo priemonės – vertinami gerai, nes vidutiniškai jais patenkinti 
buvo 78 proc. apklausos dalyvių. Labiausiai Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojai yra patenkinti tuo, 
kad gauna reikiamas priemones darbui (86,8 proc.), mažiau respondentų tenkina Karaliaus 
Mindaugo PMC taikomos motyvavimo priemonės (71,7 proc.).  

Darbo sąlygos Karaliaus Mindaugo PMC (darbo aplinka, mikroklimatas, motyvavimo priemonės, 
vidinė komunikacija) buvo vertinama atsižvelgiant į Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų apklausos 
rezultatus. Apklausoje dalyvavo pedagoginį darbą dirbantys ir tiesiogiai ugdymo procese 
nedalyvaujantys Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojai. Išsamūs anketinės apklausos duomenys ir 
rezultatai yra pateikiami šio dokumento prieduose (žr. priedą Nr. 2). 

Motyvavimo priemonės  

Darbuotojų motyvacija yra būtina sąlyga siekiant išlaikyti gerus savo srities specialistus ir 
padidinti jų darbo našumą. Gebėjimas pritraukti ir, svarbiausia, išlaikyti geriausius specialistus 
tampa vienu iš svarbiausių įrankių kiekvienai organizacijai. Karaliaus Mindaugo PMC siekia žinoti, 
kokie yra pagrindiniai esamus darbuotojus motyvuojantys veiksniai. Anketinėje apklausoje 
respondentų buvo prašoma pasirinkti ir įvertinti 3 labiausiai motyvuojančias priemones. Darbuotojų 
nuomone, juos labiausiai motyvuoja lankstus darbo grafikas / galimybė pačiam koreguoti darbo 
grafiką (53,4 proc.), geras mikroklimatas (52,5 proc.) bei galimybė save realizuoti ir tobulėti (34,2 
proc.) , o mažiausiai įtakos jų motyvacijai dirbti turi viešas vadovų įvertinimas (0,9 proc.) (žr. 4 
lentelę). 

4 lentelė. Motyvuojantys veiksniai darbe, apklausos respondentų nuomonė (proc.)  

69,7%

87,3%

90,9%

86,3%

75,0% 75,0% 75,0%

80,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pasiekta reikšmė Siektina reikšmė



17 
 

Labiausiai motyvuoja Mažiausiai motyvuoja 

1. Lankstus darbo grafikas / galimybė pačiam 
koreguoti darbo grafiką (53,4 proc.) 

2. Geras mikroklimatas (darbo atmosfera) darbe 
(52,5 proc.) 

3. Galimybė save realizuoti ir tobulėti (34,2 proc.) 
4. Didesnis darbo užmokestis (31,1 proc.) 
5. Piniginiai priedai / premijos (28,8 proc.) 

1. Viešas vadovų įvertinimas (0,9 proc.) 
2. Kita (3,7 proc.) 
3. Paaukštinimas pareigose ir karjeros galimybės 

(6,4 proc.) 
4. Karaliaus Mindaugo PMC teikiamos paslaugos 

(pvz.: valgykla, darželis, mokinių praktinio 
mokymo paslaugos ir kt.) (7,8 proc.). 

5. Karaliaus Mindaugo PMC prestižas, pasiekimai 
(11,0 proc.) 

 

Mikroklimatas 

Daugiau nei pusės Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų apklausos respondentų nuomone, 
motyvacijai dirbti didelę reikšmę turi geras mikroklimatas darbe. Apklausos metu buvo prašoma 
įvertinti teiginius, apibūdinančius santykius su kolegomis, tiesioginiais ir aukščiausio lygio vadovais. 
Nors mikroklimatą darbuotojai vertina gerai, nes teigiamų vertinimo reikšmių vidurkis yra 82,3 proc., 
tačiau mažiau nei pusė darbuotojų jaučia, kad į jų nuomonę nėra atsižvelgiama priimant svarbius 
sprendimus dėl Karaliaus Mindaugo PMC veiklos, o daugiau nei trečdaliui darbe trūksta sprendimų 
priėmimo laisvės.  

Lyginant Karaliaus Mindaugo PMC 2022 m. apklausos rezultatus dėl vyraujančio mikroklimato 
organizacijoje su 2021 m. rezultatais matyti, kad esminių pokyčių nėra – darbuotojai santykius su 
kolegomis vertina labai panašiai, tačiau visų vertintų teiginių procentinė išraiška yra sumažėjusi: 
nors kolegų pagalbos prireikus sulaukiama beveik tiek pat, bet pojūtis, jog yra atsižvelgiama į 
pasiūlymus ir idėjas, sumažėjęs beveik dešimtadaliu (žr. 8 pav.).  

 

8 pav. Santykiai su kolegomis Karaliaus Mindaugo PMC (palyginimas 2021-2022 m.) (proc.) 

50,2%

64,8%

77,2%

79,2%

78,6%

90,0%

84,4%

85,6%

92,7%

58,9%

72,1%

82,6%

89,1%

84,3%

90,4%

85,8%

88,6%

97,3%

0,0% 40,0% 80,0%

Priimant svarbius sprendimus dėl Karaliaus
Mindaugo PMC veiklos yra atsižvelgiama į mano…

Darbe turiu sprendimų priėmimo laisvę

Esu patenkintas, kaip yra įvertinamas mano darbas

Darbe atsižvelgiama į mano idėjas, pasiūlymus

Jaučiu tarpusavio pasitikėjimą kolektyve

Prireikus visada sulaukiu kolegų pagalbos

Darbe nejaučiu spaudimo / engimo

Bendravimas su vadovais man nekelia įtampos

Mano santykiai su kolegomis yra draugiški

2021 m. 2022 m.



18 
 

Visų vertintų teiginių procentinė išraiška yra sumažėjusi dėl reorganizacijos – iš Buitinių paslaugų 
ir verslo mokyklos prisijungę darbuotojai ir mokiniai nėra pilnai aklimatizavęsi ir prisitaikę prie 
naujos jiems organizacijos kultūros. 

2.3. VIDINĖ KOMUNIKACIJA  

Vidinės komunikacijos tobulinimo poreikis įvardintas Karaliaus Mindaugo PMC strategijoje 2021-
2025 m., tuo tikslu numatyta įgyvendinti strateginę iniciatyvą „Tobulinti darbuotojų pedagogines ir 
vadybines kompetencijas, vidinę komunikaciją“ bei taktinį veiksmą „Parengti ir įgyvendinti vidinės 
komunikacijos strategiją ir veiksmų planą vertikalios ir horizontalios komunikacijos tobulinimui“.  

Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų apklausose, kurios vykdytos 2020 m., 2021 m. ir 2022 m. 
darbuotojams buvo pateiktas vienas klausimas, siekiant pamatuoti darbuotojų pasitenkinimą vidine 
komunikacija Karaliaus Mindaugo PMC. Darbuotojų vertinimui pateikti vidinės komunikacijos 
veiksniai, susiję su informacijos savalaikiu ir efektyviu perdavimu/gavimu, grįžtamojo ryšio gavimu 
iš kolegų ir vadovų. Vidinę komunikaciją, pagal apklausoje pateiktas vertinimo sritis, didžioji dalis 
Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų vertina labai gerai arba gerai. Palyginus 2022 m. rezultatus su 
2021 m. ir 2020 m. metų apklausomis, ypatingų pokyčių vertinime nėra, daugeliu atvejų darbuotojų 
vertinimas gerėjo, šiek tiek sumažėjo tik grįžtamojo ryšio iš vadovų vertinimas, 2021 m. 85,8 proc. 
Apklausoje dalyvavusių darbuotojų labai gerai arba gerai įvertino grįžtamąjį ryšį iš vadovų, 2022 m. 
– 81,7 proc. Vidinės komunikacijos veiksnių vertinimo pokytis 2020-2022 m. pateikiamas 9 pav.  

 



19 
 

 

9 pav. Vidinės komunikacijos vertinimas 2020 m., 2021 m. ir 2022 m. (proc.) 

 

2022 m. apklausos duomenimis, vidinės komunikacijos vertinimas mokymo skyriuose yra 
nežymiai sumažėjęs – 4,13 (2021 m. – 4,16). Geriausiai vidinė komunikacija vertinama šiuose 
mokymo skyriuose:  

• Gyvūnų priežiūros skyriuje (4,5). 

• Kirpimo paslaugų skyriuje (4,4). 

• Grožio paslaugų skyriuje (4,4). 

Kitų darbuotojų (galima daryti prielaidą, jog tai administracijos darbuotojai), vidinės 
komunikacijos vertinimas – 3,8, kuris taip pat lyginant su ankstesnių metų darbuotojų apklausų 
rezultatais yra nežymiai sumažėjęs (2021 m. – 3,89).  

Vidinės komunikacijos vertinimo pagal skyrius pokytis 2020-2022 m. pateiktas 10 pav.  

83,10%

82,20%

79,40%

82,60%

92,30%

87,20%

91,30%

81,70%

92,70%

82,70%

81,20%

79,40%

79,40%

88,60%

86,30%

90,90%

85,80%

92,70%

80,30%

79,40%

78,90%

80,20%

90,40%

90%

93,40%

83,30%

89,90%

70,00% 75,00% 80,00% 85,00% 90,00% 95,00%

Aš laiku gaunu darbui reikalingą informaciją

Mano kolegos noriai dalijasi gerąja patirtimi

Aš laiku gaunu grįžtamąjį ryšį iš kolegų

Aš lengvai randu darbui reikalingą informaciją Centro
komunikacijos kanaluose (InfoKisene, www.kaupa.lt,

archyvas, Contour sistema ir pan.)

Aš žinau, kur ieškoti darbui reikalingos informacijos (į
ką kreiptis, kur ieškoti duomenų ir pan.)

Aš esu supažindintas su Centro strateginiais tikslais,
vertybėmis, misija ir vizija

Mano vertinimu, Centro interneto svetainė
(www.kaupa.lt) yra funkcionali ir informatyvi

Aš laiku gaunu grįžtamąjį ryšį iš vadovų

Mane tenkina vidinės komunikacijos priemonės,
naudojamos ir taikomos Centre (el. paštas, Office 365

programų paketas, Contour dokumentų valdymo
sistema ir pan.)

2020 m. 2021 m. 2022 m.



20 
 

 

10 pav. Vidinės komunikacijos vertinimas pagal skyrius 2020 m., 2021 m. ir 2022 m. (vidurkis) 

 

2022 m. darbuotojams buvo pateiktas klausimas „Čia vieta Jūsų mintims, komentarams, 
pasiūlymams, į kuriuos Karaliaus Mindaugo PMC galėtų atsižvelgti ir pateisinti Jūsų, kaip darbuotojo, 
lūkesčius (pvz. darbo sąlygos, vidinė komunikacija, mokymo kokybė, nuotolinis mokymas ir pan.)“. 
Vertinant autentiškus darbuotojų pasisakymus, pasiūlymus dėl vidinės komunikacijos tobulinimo 
galima suskirstyti į šias grupes: 

• Aktyvus ir savalaikis dalinimasis informacija su darbuotojais, kuriems ji gali būti naudinga (tiek 
iš vadovų pusės, tiek tarp kolegų). 

• Komunikacijos kultūros įvedimas (bendradarbiavimo pagrindu). 

Apibendrinus 2020-2022 m. darbuotojų apklausos rezultatus kai kurie vidinės komunikacijos 
aspektai pakartotinai nebuvo įvardinti, tačiau išliko ir pasikartojančių, tobulintinų, darbuotojų 
nuomone, nepasikeitusių dalykų: 

1. Reikėtų tobulinti informacijos dalinimosi procesus. 

2. Įvesti/sukurti grįžtamojo ryšio kultūrą. 

3. Reguliariai ir laiku komunikuoti (ryšio priemonėmis arba gyvai). 

 

2.4. IŠORINĖ KOMUNIKACIJA IR RENGINIAI  

Efektyvi išorinė komunikacija yra vienas svarbiausių įrankių formuojant Karaliaus Mindaugo PMC 
įvaizdį viešojoje erdvėje bei populiarinant čia teikiamas profesinio mokymo programas.  

Karaliaus Mindaugo PMC specializuotame BNS portale 2022 metais išplatino 10 pranešimų 
spaudai. Taip pat pranešimai buvo išsiųsti kitiems Lietuvos žiniasklaidos atstovams – televizijai, 

4,5
4,4 4,4

4,3 4,3 4,3
4,2

3,8

3,6

3,4

4,4
4,3

4,1

4,4

4,2
4,1

4,3

3,9

4,1

3,8

4,3
4,4

4,3
4,4

4,6

4,2

4,0
3,9

3,5

4,2

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

2022 m. 2021 m. 2020 m.



21 
 

radijui, nacionalinei, regioninei ir rajoninei spaudai, naujienų portalams ir kt. Pranešimai buvo 
patalpinti populiariausiuose žiniasklaidos portaluose su Karaliaus Mindaugo PMC vardu ir autoryste.  

Pozicionuojama Karaliaus Mindaugo PMC lyderystė skatina žiniasklaidos atstovų domėjimąsi 
profesinio mokymo centro veikla. „Lietuvos ryto“ televizijos kuriamame laidų cikle – „Kuriantys 
Lietuvą. Pameistrystė“ ištransliuotos net keturios Karaliaus Mindaugo PMC vykdomos pameistrystės 
istorijos – paramediko, floristo, gyvūnų prižiūrėtojo ir floristo. Karaliaus Mindaugo PMC profesijos 
mokytojai savo ekspertiškumą demonstruoja ne tik vaizdo pamokose, bet ir atsakydami į žurnalistų 
pateikiamus klausimus žurnaluose bei internetiniuose portaluose. 

Socialiniai tinklai 

Didžioji dalis Karaliaus Mindaugo PMC auditorijos yra aktyvūs socialinių tinklų naudotojai, todėl 
skiriama vis daugiau dėmesio kokybiško ir įtraukiančio turinio kūrimui socialinėse medijose. Tai 
puikus kanalas su visuomene dalintis gerąja patirtimi, įtraukiančiu mokomuoju turiniu, mokinių 
darbų rezultatais, įstaigos progreso momentais. Kadangi Facebook socialinis tinklas išlieka 
populiariausias Lietuvoje, tai būtent komunikavimui šiame tinkle skiriama daugiausia dėmesio.  

Karaliaus Mindaugo PMC Facebook socialinėje paskyroje per praėjusius 2022 metus paskelbta 
daugiau nei 300 įrašų. Kadangi laikomasi komunikacijos viešojoje erdvėje plano, įrašų kiekis išlieka 
panašus kaip ir 2021 m. Facebook stebėtojų skaičius auga nuosekliai – kasmet padaugėja daugiau 
nei 2000 (nuo 12 243 sekėjų 2021 m. iki 14 263 sekėjų 2022 m. gruodžio.). Šiuo rodikliu Karaliaus 
Mindaugo PMC išlaiko lyderio poziciją tarp profesinio mokymo įstaigų. Sutelkti sekėjai įpareigoja 
nuolat tobulėti turinio rinkodaros srityje ir nuosekliai platinti patrauklią visuomenei informaciją (žr. 
11 pav.)  

 

 

11 pav. Lietuvos PMĮ Facebook socialinio tinklo paskyrų sekėjų skaičius35 

Išorinės komunikacijos priemonės 

Karaliaus Mindaugo PMC interneto svetainė www.kaupa.lt yra viena svarbiausių komunikacijos 
ir įstaigos reprezentavimo įrankių. 2022 m. svetainėje vyko nuoseklus informacijos atnaujinimas, 

 
35 Karaliaus Mindaugo PMC Facebook paskyros 2023-01-20 duomenys 

14300

7600
6400 6400

4600

0

4000

8000

12000

Karaliaus Mindaugo
PMC

Šiaulių technologijų
MC

Vilniaus technologijų
ir inžinerijos MC

Klaipėdos
technologijų MC

Vilniaus paslaugų
verslo MC

Sekėjų skaičius 2022 m.



22 
 

priežiūra ir iškilusių techninių problemų sprendimas. Per metus laiko pasirodė daugiau kaip 190 įrašų 
(2-3 naujienos per savaitę). 

Vyko nuoseklus ir sistemingas darbas ruošiantis ir vykdant viešinimo kampaniją pagrindinio 
priėmimo (vasaros etapas) į profesines mokyklas metu. Sukurti profesijas pristatantys vaizdo klipai, 
dalis profesijų pristatyta nuotraukomis iš profesinio mokymo programų vykdymo proceso. 
Nufilmuota paramediko istorija konkursui „Pameistrys 2022“. Taip pat visuomenei pristatyta siuvėjo 
bei kirpėjo sėkmės istorijos.  

Vykdant užsakomąją viešinimo kampaniją vasaros priėmimo mokytis metu buvo pasiekta daugiau 
nei 790 000 žmonių, ką vertiname teigiamai. Didžiausio susidomėjimo sulaukė paramediko, kirpėjo, 
siuvėjo, floristo, auklės, gyvūnų prižiūrėtojo, apsaugos darbuotojo, vizažisto, grimuotojo ir 
masažuotojo profesijų vaizdo reklamos. 

Google Ads – Youtube vaizdo reklamos (2022-06-01 – 2022-08-23) rodikliai lyginant su 2021 m. 
buvo geresni. Reklama Google paieškoje pagal raktinius žodžius veikė labai gerai, skelbimai buvo 
spaudžiami itin dažnai, pasiektas gan didelis konversijų rodiklis. Geriausiai veikė  profesinio mokymo 
viešinimo kampanija, nes buvo mažiausia vartotojo paspaudimo ir konversijos kaina. Vykdant 
priėmimo į profesines mokyklas mokamą viešinimo kampaniją vasaros metu viso buvo pasiekti 
daugiau nei 400 000 žmonių, o reklamos sulaukė 126 483 peržiūrų36.  

Renginiai 

Per 2022 metus Karaliaus Mindaugo PMC surengė 56 renginius skirtus profesiniam orientavimui, 
kuriuose dalyvavo 1681 asmenys. Karaliaus Mindaugo PMC ir profesinio mokymo programos 
pristatytos bendrojo ugdymo mokykloms: 53 pristatymai, bendrai dalyvavo 1573 asmenys. Iš jų: 12 
pristatymų – nuotoliniu būdu, dalyvavo 478 asmenys. 41 pristatymas - kontaktiniu būdu, dalyvavo 
1095 asmenys. 2022 metais mokinių taryba suorganizavo 4 renginius. 

Karaliaus Mindaugo PMC ir profesinio mokymo programos pristatytos Užimtumo tarnybai: 3 
pristatymai atlikti nuotoliniu būdu, kuriuose dalyvavo 108 asmenys. 

2022 metais suorganizuoti 47 socialinę atsakomybę skatinantys renginiai, iniciatyvos, akcijos 
kuriuose dalyvavo 1652 dalyviai, taip pat Karaliaus Mindaugo PMC mokiniai ir mokytojai dalyvavo 
kitų įstaigų ir socialinių parterių organizuotuose socialinę atsakomybę skatinančiuose renginiuose: 
47 renginiai ir 628 dalyviai. 

Suorganizuota 18 profesinio mokymo populiarinimui skirtų renginių, iniciatyvų, akcijų: profesinio 
meistriškumo konkursų, profesinio informavimo parodų, atvirų durų dienų ir kt. Iš jų, Karaliaus 
Mindaugo PMC suorganizuoti 2 nacionaliniai (masažuotojų ir kirpėjų) profesinio meistriškumo 
konkursai. Taip pat, Karaliaus Mindaugo PMC mokiniai dalyvavo 23 profesinio mokymo 
populiarinimui skirtuose renginiuose, konkursuose, kuriuos organizavo kitos įstaigos ar 
organizacijos, jų tarpe, Karaliaus Mindaugo PMC mokiniai ir mokytojai dalyvavo 11 nacionalinių 
meistriškumo konkursų. Nacionaliniuose renginiuose ir konkursuose Karaliaus Mindaugo PMC 
mokiniai užėmė 20 prizinių vietų.  

 

 

 

 

 
36 Šaltinis: Karaliaus Mindaugo PMC reklamos ataskaitos, 2022. 



23 
 

2.5. MOKYMAS IR MOKYMASIS BEI PARAMA MOKINIAMS  

Mokinių kontingentas 
Karaliaus Mindaugo PMC 2022 m. išliko didžiausia pagal besimokančiųjų skaičių profesinio 

mokymo įstaiga Lietuvoje37 (žr. 12 pav.). Kaip ir praėjusiais metais, Karaliaus Mindaugo PMC 
dalyvavo LAMA BPO organizuojamame bendrajame priėmime į profesinio mokymo įstaigas, kurį 
sudarė pagrindinis priėmimas (žiemos ir vasaros etapai), papildomas priėmimas (vasaros pabaigoje) 
ir po nubyrėjimo atsilaisvinusių vietų užpildymas prasidėjus mokymo procesui rugsėjo-lapkričio 
mėn. Didžiausias besimokančiųjų skaičius Karaliaus Mindaugo PMC buvo 2022 metų spalio mėn.38 
(žr. 13 pav.) – 4078 mokiniai (įvertintas besimokančių, įstojusių ir baigusių skaičius; mokinių 
nubyrėjimas neįskaitytas) – po pagrindinio ir papildomo vasaros priėmimo etapo. Rugsėjo – lapkričio 
mėnesiais pasirašytos 266 sutartys į atsilaisvinusias vietas.  

12 pav. Karaliaus Mindaugo PMC mokinių skaičiaus kaita 2022 m.  

 

Dėl priėmimo ir baigimo procesų gausos, pasirinkimų dinamikos svyravo mėnesinis mokinių 
skaičius Karaliaus Mindaugo PMC. Vidutinis 2022 m. mėnesio besimokančiųjų skaičius – 3143. 
Mokinių, 2022 m. nenutraukusių mokymosi, dalis39 – 71,91 proc. Planuota reikšmė (83 proc.) 
nepasiekta 11 proc. punktų. Poveikį tam galėjo turėti du veiksniai: prijungus Kauno buitinių paslaugų 
ir verslo mokyklą prie Karaliaus Mindaugo PMC, dalis šios mokyklos mokinių nutraukė mokymąsi; 
kai kurie asmenys sutartis nutraukė dėl finansinių priežasčių (mokamo mokymosi). 

 
37 LAMA BPO duomenys. 2022 m. bendrojo priėmimo į Lietuvos profesinio mokymo įstaigas rezultatų apžvalga  
38 Mokinių registro 2022-10-01 d. duomenys 
39 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių 4.2 rodiklis 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Mokėsi 3524 3442 3497 3060 2742 2409 1586 1550 3914 4078 4019 3898

Priimta 1 151 1 1 2641 57 19 3

Baigė 256 219 184 699 57 1 8

https://lamabpo.lt/parengta-2022-m-bendrojo-priemimo-i-lietuvos-profesinio-mokymo-istaigas-apzvalga/


24 
 

Bendras Karaliaus Mindaugo PMC mokinių kontingentas pateiktas 5 lentelėje. 

 

5 lentelė. Karaliaus Mindaugo PMC mokinių sudėtis (dažniai, proc.) 

Pirminis profesinis mokymas Tęstinis profesinis 
mokymas Neįgiję vidurinio išsilavinimo Įgiję vidurinį išsilavinimą  

(po 12 klasių) 

563 (13,8%) 1869 (45,8%) 1646 (40,4%) 

Mokytis Karaliaus Mindaugo PMC pasirinko 81 9-10 klasių ir 482 11-12 klasių mokiniai. Profesiją 
jie įgis kartu su brandos atestatu. 21 mokinys, besimokantis bendrojo ugdymo įstaigose, pasirinko 
mokytis atskirus modulius: Makiažo atlikimo (18 mokinių), Augalinių medžiagų parengimo 
kompozicijoms (2 mokiniai), Drabužių detalių siuvimo (1 mokinys).  

Pagal stojančiųjų pasirinkimus ir besimokančiųjų skaičių jau keletą metų populiariausios yra 
sveikatos, socialinės gerovės krypties mokymo programos (Paramediko, Masažuotojo, Slaugytojo 
padėjėjo ir kt.) bei grožio krypties mokymo programos  (žr. 13 pav.).   

 

 

13 pav. Mokinių pasiskirstymas pagal mokymo kryptis (proc.) 

 

Daugiau mokinių mokosi pirminio (59,6 proc.) nei tęstinio (40,4 proc.) profesinio mokymo 
programose. Pagal mokymo kryptis pirminio ir tęstinio mokymo mokinių skaičius skiriasi (žr. 14 
pav.). Pirminio mokymo mokinių daugiau yra Verslo krypties programose (54,1 proc.), tęstinio 
mokymo – Sveikatos ir socialinio gerovės mokymo programose (59,5 proc.). Per 2022 metus 
mokymo programos nebaigė daugiau pirminio (63,4 proc.) nei tęstinio (36,6 proc.) mokymo 
mokinių. 

Sveikatos ir 
socialinės gerovės 

programų mokiniai; 
43,3%

Verslo krypties 
programų mokiniai; 

21,3%

Grožio srities 
programų mokiniai; 

35,4%



25 
 

 

14 pav. Mokinių pasiskirstymas pagal mokymo programos formas (proc.) 

 

2022 metais daugiau mokinių mokėsi IV (92,7 proc.), o nei III lygmens (7,3 proc.) profesinio 
mokymo programose.  

Kvalifikaciją pagal tęstinio profesinio mokymo, vykdyto Užimtumo tarnybos, įmonių ar 
besimokančiųjų lėšomis, programas įgijo 154 mokiniai (3,77 proc. nuo visų besimokančiųjų). 
Neženkliai viršyta numatyta rodiklio reikšmė (planuota 150 mokinių), tačiau tai ženkliai didesnis 
rezultatas lyginant su praėjusiais metais (80 mokinių) ir vienas geresnių per pastarųjų ketverių metų 
laikotarpį (žr. 15 pav.). 

 

 
15 pav. Užimtumo tarnybos, įmonių ir savo lėšomis finansuojamų mokinių skaičiaus kaita 2019-2022 m.  

 

Rodiklio tikslų numatymą sekantiems metams apsunkina iš anksto nežinomi asmenų, siunčiamų 
Užimtumo tarnybos įgyti kvalifikaciją, srautai ir terminai.  

Karaliaus Mindaugo PMC mokosi santykinai panašus skaičius jaunesnių (iki 24 m.) ir vyresnių (nuo 
25 m.) asmenų: atitinkamai 56,2 ir 43,8 proc. (žr. 16 pav.). 

 

40,5%

54,1%

46,7%

59,5%

45,9%

53,3%

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%

Sveikatos ir socialinės gerovės programų mokiniai

Verslo krypties programų mokiniai

Grožio srities programų mokiniai

Pirminis profesinis mokymas Tęstinis profesinis mokymas

127

156

80

154

60

90

120

150

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

M
o

ki
n

ių
 s

ka
ič

iu
s



26 
 

 
16 pav. Mokinių pasiskirstymas pagal amžių (skaičius, proc.) 

 

Į Karaliaus Mindaugo PMC mokiniai atvyksta iš visų šalies apskričių ir savivaldybių (žr. 17 pav.). 
Daugiausiai (60,7 proc.) jų yra iš Kauno miesto ir rajono. Apie 8 proc. visų besimokančiųjų sudaro 
Klaipėdos apskrities gyventojai, kuriems patogu mokytis Karaliaus Mindaugo PMC Pajūrio skyriuje. 
Po keletą mokinių yra iš labiau nuo Kauno ir Palangos nutolusių – Ignalinos, Šalčininkų ar Kupiškio  – 
rajonų.  

 

 
17 pav. Mokinių pasiskirstymas pagal apskritis (dažniai) 

 

Taigi, Karaliaus Mindaugo PMC pasižymi besimokančiųjų įvairove pagal mokymosi tipus ir būdus, 
amžių, geografinę vietovę. Tai, kad Karaliaus Mindaugo PMC mokosi asmenys iš visų šalies 
savivaldybių tik dar kartą patvirtina Karaliaus Mindaugo PMC žinomumą ir patrauklumą. Nors 
dominuoja pirminis profesinis mokymas ir jaunesnio amžiaus tarpsnio (15-30 m.) mokiniai, tačiau 
stebima ir mokinių „senėjimo“ tendencija, kuri labiausiai pasireiškia Sveikatos ir socialinės gerovės 

24,7%

31,4%

13,4%

8,7%
6,7%

4,7%
3,8%

2,7% 2,1% 1,6%
0,1%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

15-19 m.
(N=1009)

20-24 m.
(N=1281)

25-29 m.
(N=546)

30-34 m.
(N=353)

35-39 m.
(N=275)

40-44 m.
(N=192)

45-49 m.
(N=154)

50-54 m.
(N=112)

55-59 m.
(N=85)

60 m. ir
daugiau
(N=67)

Nenurodė
(N=4)

2763

419 378
228 171 151 130 126 124 62

0

1000

2000

3000

M
o

ki
n

ių
sk

ai
či

u
s



27 
 

krypties programose. Besimokančiųjų įvairovė signalizuoja apie poreikį keisti mokymo metodus, 
labiau juos orientuojant į skirtingo amžiaus ir įvairių poreikių žmones.   

Mokymo organizavimas 

Karaliaus Mindaugo PMC vykdomas pirminis ir tęstinis profesinis mokymas, pagrindinis ir 
vidurinis ugdymas, ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas. Mokymas vykdomas kasdieniu mišriu 
(nuotoliniu ir kontaktiniu) mokymo proceso organizavimo būdu. Mokiniai gali mokytis grupine ir 
paviene mokymosi forma. Siekiant mokymosi galimybių lankstumo, mokymas vykdomas 6 dienas 
per savaitę.  

Profesinis mokymas 

Profesinis mokymas Karaliaus Mindaugo PMC buvo vykdomas vadovaujantis 2021–2022 bei 
2022-2023 mokslo metų bendraisiais profesinio mokymo planais40. 2022 m. užbaigtas mokymas 
pagal 4 dalykines profesinio mokymo programas ir nuo rugsėjo mėn. pilnai pereita prie modulinių 
profesinio mokymo programų įgyvendinimo. Karaliaus Mindaugo PMC vykdė 71 skirtingos apimties 
III ir IV lygio (LTKS) modulines profesinio mokymo programas: 3 skirtingas III kvalifikacijų lygio 
profesinio mokymo programas (45 kreditų pirminio ir 35 kreditų tęstinio), 13 skirtingų programų IV 
kvalifikacijų lygio (60, 90 ir 110 kreditų), teikiamų kartu su vidurinio ugdymo programa ir 26 
skirtingas IV kvalifikacijų lygio (35 – 110 kreditų pirminio ir tęstinio) profesinio mokymo programas 
mokiniams, baigusiems bendrojo ugdymo programą (žr. 18 pav.).  

 

 
18 pav. Karaliaus Mindaugo PMC teikiamos programos pagal kvalifikacijų lygius (proc.) 

 

2022-10-01 duomenimis, pagal pirminio profesinio mokymo programas mokėsi 2432 mokiniai, o 
pagal tęstinio profesinio mokymo – 1646 mokiniai. Iš viso spalio 1 d. duomenimis mokėsi 4078 
mokiniai (žr. 19 pav.).  

 

 
40 Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymas Nr. V- 688 „Dėl 2021–

2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 
patvirtinimo“ 

III lygio; 9%

IV lygio su pagr. ir 
vidurinio ugd. 

programa; 18%

IV lygio; 73%



28 
 

 
19 pav. Karaliaus Mindaugo PMC mokinių, besimokančių pagal pirminio ir tęstinio mokymo programas, dalys  

(proc.) 

 

Po reorganizacijos, 2022 m. rugsėjo mėn. pradėtos vykdyti 4 naujos profesinio mokymo 
modulinės programos: E. pardavėjo-konsultanto, Vizualinės reklamos gamintojo, Kelionių 
pardavimo agento ir Nekilnojamojo turto brokerio. 

Karaliaus Mindaugo PMC toliau buvo tęsiamas mokymas pagal atskirus modulius mokiniams, 
kurie kartu mokosi pagal vidurinio ugdymo programą kitose mokymo įstaigose. 2022 m. mokymas 
vyko pagal 5 pirminio profesinio mokymo programų modulius: Makiažo atlikimas, Juosmeninių 
drabužių siuvimas, Drabužių detalių siuvimas, Augalinės medžiagos parengimas kompozicijai, 
Vizualinės reklamos produktų projektavimas.  

Taip pat Karaliaus Mindaugo PMC buvo tęsiamas eksperimentas, kai IV kvalifikacijos lygiui įgyti 
profesinio mokymo programa pritaikoma mokiniams, baigusiems pagrindinio ugdymo programos 
pirmąją dalį, sudarant galimybę įgyti kvalifikaciją ir nuosekliai mokytis pagal pagrindinio ugdymo 
programos antrąją dalį ir vidurinio ugdymo programą. Eksperimentas buvo vykdomas 11 grupių 
pagal tris modulines profesinio mokymo programas: Kirpėjo, Gyvūnų prižiūrėtojo ir Sporto 
organizacijos veiklos administratoriaus. Iš viso šiose grupėse mokėsi 129 mokiniai.  

2022 m. profesinis mokymas buvo vykdomas mokiniams pagal 141 (103 – naujai sudarytas bei 38 
– tęsiamas) pameistrystės sutartį. Pameistrystės forma besimokančių mokinių dalis sudarė 3,15 
proc. vidutinio metinio besimokančiųjų skaičiaus ir 0,15 proc. punkto viršijo Karaliaus Mindaugo 
PMC 2022 m. taktiniame plane numatytą pasiekti rodiklį.  

Praktinis mokymas buvo organizuojamas Karaliaus Mindaugo PMC ir socialinių partnerių bazėse. 
Iš viso šiose bazėse mokėsi 3042 mokiniai. Iš jų 2020 mokinių praktinį mokymą atliko socialinių 
partnerių organizacijose pagal sudarytas trišales sutartis.  

196 mokiniai atliko praktiką ir/ar dalyvavo praktinio mokymo užsiėmimuose kitų profesinio 
mokyklų Sektoriniuose praktinio mokymo centruose.  

190 mokinių ir mokytojų turėjo galimybę įgyti naujų ar patobulinti turimas žinias ir praktinius 
įgūdžius stažuotėse užsienio šalyse. Dėl pandemijos valdymo priemonių ir asmenų judumo ribojimų 
šis rodiklis nebuvo įgyvendintas – planuota išsiųsti 3 proc. mokinių41.  

 
41 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių 2.10 rodiklis (priedas Nr. 1) 

Mokinių, besimokančių 
pagal pirminio mokymo 

programas; 60%

Mokinių, besimokančių 
pagal tęstinio mokymo 

programas; 40%



29 
 

Ugdant profesijai reikalingas kompetencijas kartu buvo ugdomi mokinių bendrieji visą gyvenimą 
trunkančio mokymosi gebėjimai. Jiems buvo skiriama ne mažiau nei 10 proc. profesinio mokymo 
programų valandų. Visi mokymo skyriai valandas, skirtas šiems gebėjimams ugdyti, paskirstė 
atsižvelgiant į šio laikotarpio aktualijas ir poreikius (IT, užsienio kalboms, verslumo ugdymui ir pan.). 

2022 m. kvalifikaciją įgijo 1452 mokiniai, jiems išduoti profesinio mokymo diplomai. 

Užimtumo tarnybos lėšomis finansuojamas mokymas 

Pagal suteiktą  mokymo licenciją ir poreikį 2022 m. galėjo būti vykdomos 27 tęstinio profesinio 
mokymo modulinės  programos, 16 pirminio profesinio mokymo modulinių programų, 29 tęstinio 
profesinio mokymo modulinių programų moduliai ir 12 neformalaus profesinio mokymo programų, 
14 tęstinio profesinio mokymo modulinių programų kompetencijų pripažinimui eksternu, 1 
neformaliojo švietimo programa.  

Buvo vykdoma: 13 tęstinio mokymo programų (Avalynės gamintojas, Biuro administratorius, 
Grimuotojas, Ikimokyklinio ugdymo pedagogo padėjėjas, Kelionių pardavimo agentas,  Kirpėjas, 
Siuvėjas, Siuvėjas-operatorius, Slaugytojo padėjėjas, Socialinio darbuotojo padėjėjas, Sporto 
organizacijos veiklos administratorius, Vizažistas, Nekilnojamojo turto brokeris), 5 neformalios 
profesinio mokymo programos (Moterų plaukų kirpimas, dažymas ir šukuosenų formavimas, 
Moterų, vyrų ir vaikų plaukų kirpimas, Naminių gyvūnų (šunų ir kačių) kailio kirpimas, Dekoratyvinių 
augalų auginimas ir želdynų įrengimas bei priežiūra, Drabužių sukirpimas ir siuvimas) bei 5 profesinio 
mokymo programų moduliai (Depiliacija, Kūno odos priežiūra, Makiažo atlikimas,  Rankų ir kojų 
priežiūra,  Dekoratyvinių augalų formavimas ir priežiūra). 

Taip pat buvo mokoma ir pagal atskirus modulius: Rankų ir kojų priežiūra, Makiažo atlikimas, 
Kūno odos priežiūra, Depiliacija, Naminių gyvūnų (šunų ir kačių) kailio kirpimas.  

Užimtumo tarnybos finansuojamas profesinis mokymas buvo vykdomas pagal ESF projektus 
“Pasinaudok galimybe“, „Tapk-tavo ateities perspektyvų kūrimas“, „JUS-jaunimo užimtumo 
skatinimas“, “Nauja pradžia”. Šios paslaugos buvo teikiamos Užimtumo tarnybos Kėdainių, 
Mažeikių, Raseinių, Kauno miesto, Kauno raj., Kaišiadorių, Prienų, Jonavos, Marijampolės, 
Vilkaviškio, Šakių, Ukmergės, Jurbarko, Rokiškio skyrių atsiųstiems asmenims.  

Taip pat buvo mokoma ir pagal atskirus modulius: Rankų ir kojų priežiūra, Makiažo atlikimas, 
Kūno odos priežiūra, Depiliacija, Naminių gyvūnų (šunų ir kačių) kailio kirpimas.  

Kvalifikaciją pagal tęstinio profesinio mokymo, vykdyto Užimtumo tarnybos, įmonių ar 
besimokančiųjų lėšomis, programas 2022 m. įgijo 154 mokiniai. 

Bendrasis ugdymas  

Pagrindinis ir vidurinis ugdymas Karaliaus Mindaugo PMC buvo vykdomas vadovaujantis 2021–
2022 bei 2022-2023 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo 
planais42. Profesinio mokymo programose, teikiančiose galimybę tuo pačiu įgyti pagrindinį ir vidurinį 
išsilavinimą, mokėsi 563 mokiniai (2021 m. – 410). Iš jų 26 mokiniai mokėsi pagal 9 klasės kursą, 55 
mokiniai pagal 10 klasės, 257 mokiniai pagal 11 klasės ir 225 mokiniai pagal 12 klasės kursą (žr. 20 
pav.). 

 

 
42 Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymas Nr. V- 688 „Dėl 2021–

2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 
patvirtinimo“ 



30 
 

 
20 pav. Karaliaus Mindaugo PMC mokinių, 2022 m. besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, dalys 

(proc.) 

 

2022-2023 m. m. Karaliaus Mindaugo PMC buvo tęsiamas formaliojo profesinio mokymo 
programų IV kvalifikacijos lygiui įgyti mokymas eksperimento tvarka mokiniams, baigusiems 
pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį. Eksperimento tvarka mokėsi 129 mokiniai (11 grupių) 
pagal 3 profesinio mokymo programas. 

2022 m. vidurinį išsilavinimą įgijo 104 mokiniai, o pagrindinį išsilavinimą – 33 mokiniai. 

Ruošiamasi nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį (direktoriaus įsakymu 
patvirtinta atnaujinamo bendrojo ugdymo turinio įgyvendinimo Karaliaus Mindaugo PMC komandos 
sudėtis ir funkcijos, parengtas ir pradėtas įgyvendinti veiksmų ir priemonių planas). 

Ikimokyklinis ugdymas  
2022 m. ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas buvo įgyvendinamos trijose ikimokyklinio ir 

vienoje  priešmokyklinio ugdymo grupėse, vadovaujantis įstaigos Ikimokyklinio ugdymo ir 
Priešmokyklinio ugdymo programomis. Skyriuje ugdomi Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų bei 
mokinių vaikai, dirba 8 pedagogai, 5 pedagogų padėjėjai ir 1 specialusis pedagogas (logopedas). 
Vaikų pasiekimai vertinami ir su tėvais/globėjais aptariami du kartus per metus. Skyriuje sudarytos 
sąlygos vaikų sveikatos stiprinimui, jų šeimos narių sveikos gyvensenos nuostatų formavimui: 
dalyvaujama ES programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“. 

 

Mokymo/mokymosi efektyvumas 

Rezultatai 

Karaliaus Mindaugo PMC veiklos efektyvumo rodikliai siejami su kokybės vadybos sistemos 
rodikliais, Strateginio plano 2021-2025 m. strateginiais tikslais ir Strategijos taktinio 2022 m. 
veiksmų plano rodikliais, profesinio mokymo įstaigų išorinio vertinimo43 reikalavimais.  

Analizuojamu laikotarpiu mokytojų, turinčių pedagoginę kvalifikacinę kategoriją, dalis, lyginant 
su 2021 m., padidėjo 4 proc. Padidėjusios kvalifikuotų mokytojų dalies augimui įtakos turėjo 
mokytojų profesijos mokytojų atestavimasis aukštesnei kvalifikacinei kategorijai bei pedagogų 

 
43 Švietimo valdymo informacinė sistema (ŠVIS)  

Mokėsi pagal 9 
kl. kursą; 4%

Mokėsi pagal 
10 kl. kursą; 

10%

Mokėsi pagal 11 kl. 
kursą; 46%

Mokėsi pagal 12 kl. 
kursą; 40%

https://rsvis3.emokykla.lt/cognos/bi/


31 
 

skaičiaus su pedagoginėmis kategorijomis padidėjimas dėl Kauno buitinių paslaugų mokyklos 
prijungimo. 

Per 2022 m. aukštesnę kvalifikacinę kategoriją įgijo: atestuoto mokytojo – 11, vyr. mokytojo – 9, 
mokytojo metodininko – 2 Karaliaus Mindaugo PMC pedagogai.  

Iš Kauno buitinių ir verslo paslaugų mokyklos prisijungusių mokytojų turi šias kategorijas: 
mokytojo – 1, vyr. mokytojo – 8, mokytojo metodininko – 3, mokytojo eksperto  – 3. 

Pedagoginio personalo darbuotojų dalyvavimo įvairiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 
2022 m. vidutinė trukmė – 39,4 val. (50,8 proc. didesnė nei planuota). Didelę įtaką pedagogų 
kvalifikacijos tobulinimui turėjo vadovybės palaikymas, susiformavusi darbuotojų mokymosi 
kultūra bei sudarytos galimybės: Karaliaus Mindaugo PMC savo bendruomenės nariams 2022 m. 
organizavo 15 nemokamų kvalifikacijos tobulinimo renginių (mokymo metodikos, IT įgūdžių, 
bendrųjų kompetencijų tobulinimo).  

Daugelis bendrų profesinio mokymo įstaigos rezultatų priklauso nuo įstojusių mokytis 
besimokančiųjų lankomumo ir programos baigimo/kvalifikacijos įgijimo. Per 2022 m. nebaigusių 
formaliojo profesinio mokymo programas asmenų („nubyrėjusių“ mokinių) Karaliaus Mindaugo 
PMC išliko didelis – 26,09 proc.44 (ŠVIS duomenimis, 2022 m. Lietuvoje besimokančiųjų profesinio 
mokymo III ir IV lygio programose nubyrėjimas iš viso buvo 28,98 proc.: ISCED3 lygio – 13,64 proc., 
ISCED4 lygio besimokančiųjų – 15,34 proc.)45, tačiau žemesnis nei Lietuvos vidurkis.  

Didžiausias mokinių nubyrėjimas – kirpimo paslaugų skyriuje (37,47 proc.), mažiausiais – Pajūrio 
skyriuje (19,04 proc.). 21 pav. pateikiami mokinių nubyrėjimo duomenys pagal skyrius. 

 

 
21 pav. Mokinių nubyrėjimas per 2022 m. pagal skyrius (proc.) 

 

Dažniausiai pasitaikiusios mokinių nubyrėjimo priežastys: nelankymas (136 mokiniai); 
neatvykimas po mokymosi pertraukos (122 mokiniai). 

Mokymo veiklos efektyvumą atspindi mokinių mokymosi rezultatai. Mokinių, kurių asmens įgytų 
kompetencijų teorinės ir praktinės dalies įvertinimai yra „gerai“ (8 balai) arba „labai gerai“ (9 

 
44 Mokymo dalies duomenys  
45 Švietimo valdymo informacinė sistema (ŠVIS) 

19,04%

22,15%

22,99%

23,14%

26,29%

28,34%

30,93%

37,47%

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00%

Pajūrio

Gyvūnų priežiūros

Sveikatos paslaugų

Verslo paslaugų

Socialinių paslaugų

Grožio paslaugų

Tekstilės paslaugų

Kirpimo paslaugų

https://rsvis3.emokykla.lt/cognos/bi/


32 
 

balai), arba „puikiai“ (10 balų), planuotas rodiklis viršytas trečdaliu (pasiekta 79,32 proc., planuota 
– 61 proc.)46.  

Pagal skyrių 2022 m. veiklos savianalizes, didžiausia dalis mokinių, kurių įgytos kompetencijos 
įvertintos 8-10 balais, yra tekstilės paslaugų (98 proc.), verslo paslaugų (88 proc.) ir gyvūnų 
priežiūros (87,5 proc.) skyriuose (žr. 22 pav.). 

 

 

22 pav. Mokinių, kurių asmens įgytų kompetencijų teorinės ir praktinės dalies įvertinimai yra „gerai“ (8 balai) 
arba „labai gerai“ (9 balai), arba „puikiai“ (10 balų) rezultatai pagal mokymo skyrius (proc.) 

 
Keturių mokymo programų visų 100 proc. mokinių asmens įgytos kompetencijos įvertintos 8-10 

balais: Avalynės gamintojo P43072301, T43072303, Tekstilės gaminių priežiūros darbuotojo 
P43101101, Kirpėjo T32101202, Grimuotojo P43021501, T43021501. 

Nepasiektas mokinių, įgijusių kvalifikaciją, dalies, nuo teisę laikyti egzaminą turinčių mokinių 
skaičiaus, rodiklis. Planuota pasiekti 95 proc., faktiškai kvalifikaciją įgijo – 91,75 proc.47  Šis rodiklis 
yra  mažesnis nei pasiektas praėjusiais metais48 (žr. 23 pav.).  

Pablogėjusiems rezultatams, greta kitų priežasčių, turėti įtakos galėjo ir pasikeitęs Asmens įgytų 
kompetencijų vertinimas – nelabai patogi teorinės dalies vertinimo programa (pvz. apsunkinta 
galimybė sugrįžti į neatsakytą klausimą), „nutolusi“ galimybė perlaikyti ir pan. 

 

 
46 Karaliaus Mindaugo PMC 2022 m. veiklos rodikliai  

47 Karaliaus Mindaugo PMC 2022 m. veiklos rodikliai 
48 Karaliaus Mindaugo PMC veiklos 2021 m. savianalizė 

60

70
62

80 80

60
67 65

84
80

69

88

98

66

88

68

0

20

40

60

80

100

Kirpimo
paslaugų

Grožio
paslaugų

Socialinių
paslaugų

Gyvūnų
priežiūros

Tekstilės
paslaugų

Sveikatos
paslaugų

Verslo
paslaugų

Pajūrio

P
ro

ce
n

ta
i

Planuota Pasiekta



33 
 

 
23 pav. Mokinių, įgijusių kvalifikaciją, dalis, nuo teisę laikyti egzaminą turinčių mokinių skaičiaus (proc.), 2021 ir 

2022 m. rezultatų palyginimas 

Geriausi mokinių, įgijusių kvalifikaciją, dalies nuo teisę laikyti egzaminą turinčių mokinių 
skaičiaus, rezultatai yra socialinių paslaugų skyriuje – net keturių programų mokiniai kvalifikaciją 
įgijo visi (100 proc.): Apsaugos darbuotojo, Apsaugos vadovo, Auklės, Ikimokyklinio ugdymo 
pedagogo padėjėjo.  

Daugiausia neįgijusių kvalifikacijos absolventų yra šiose mokymo programose: Dekoruotojo, 
Grimuotojo. 

Mokinių, įgijusių vidurinį išsilavinimą, rodiklis, taip pat, yra nepasiektas (planuota, kad mokinių, 
įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičiuojant nuo besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą, 
spalio 1 d.  skaičiaus – 70 proc. Pasiekta – 67,52 proc.)49. Faktinį rodiklį nulėmė IV gimnazijos klasės 
mokinių nubyrėjimas 2022 m. spalio-gegužės mėnesiais, neatsakingas valstybinių egzaminų 
pasirinkimas bei mokinių mokymosi motyvacijos stoka. 

Lyginant su 2021 m. rezultatais matomas rezultatų pagerėjimas50, tačiau nepasiektas 2020 m. 
lygis (žr. 24 pav.). 

 
24 pav. Mokinių, įgijusių vidurinį išsilavinimą, dalis 2020, 2021 ir 2022 m. (proc.) 

 
49 Karaliaus Mindaugo PMC 2022 m. veiklos rodikliai 
50 Karaliaus Mindaugo PMC veiklos 2021 m. savianalizė 

95,00% 95,00%

94,60%

91,75%

90,00%

91,00%

92,00%

93,00%

94,00%

95,00%

96,00%

2021 m. 2022 m.

Planuota Pasiekta

90,00% 90,00%

70,00%

93,00%

63,00%

67,52%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Planuota Pasiekta



34 
 

Vertinant bendrojo ugdymo rezultatus, atkreiptinas dėmesys į „įeigos“ duomenis. Ypač žemi yra 
mokinių, įstojusių mokytis eksperimentinėse grupėse, 8 klasės vidurkiai: EPGso 4/2 gr. mokinių – 
5,7, EPGk4/1 – 5,35. 

Karaliaus Mindaugo PMC mokinių, atlikusių praktiką socialinių partnerių organizacijose, 
skaičiaus rodiklis nepasiektas (planuota – 80 proc., pasiekta – 66,4 proc.)51. Tam įtakos turėjo įvairūs 
faktoriai: pokovidinis laikotarpis, pokyčiai socialinių partnerių organizacijose (pvz. Zoologijos sodo 
rekonstrukcija), teikiamų profesinio mokymo programų specifika ir kt.  

Realioms darbo sąlygoms priartintą mokymosi situaciją mokiniai turėjo Karaliaus Mindaugo PMC 
Sektoriniame praktinio mokymo Karaliaus Mindaugo PMC, kur net 80 proc. mokinių (planuota – 50 
proc.) 2022 m. atliko praktiką ir/ar dalyvavo praktinio mokymo užsiėmimuose52.  

 

 
25 pav. Mokinių, atlikusių praktiką ir/ar dalyvavusių praktinio mokymo užsiėmimuose Sektorinio praktinio 

mokymo Karaliaus Mindaugo PMC, dalis pagal skyrius (proc.) 

Sektoriniame praktinio mokymo Karaliaus Mindaugo PMC praktiką atliko arba dalyvavo praktinio 
mokymo užsiėmimuose ne visų skyrių ir ne visų profesinio mokymo programų mokiniai (žr. 25 pav.). 
Tam turėjo įtakos programų specifika, Sektorinio praktinio mokymo Karaliaus Mindaugo PMC 
veiklos pobūdis. Profesinio mokymo programų mokiniams, kurie profesijų Karaliaus Mindaugo PMC 
sektoriniame Karaliaus Mindaugo PMC nėra, buvo sudaryta galimybė mokytis kitų profesinio 
mokymo įstaigų sektoriniuose centruose pagal programos kryptį (pvz. 63 socialinių paslaugų 
skyriaus mokiniai mokėsi Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centro Aptarnavimo paslaugų 
sektoriniame profesinio mokymo centre )53. 

Net 84 proc. Karaliaus Mindaugo PMC mokinių, kurių praktinis mokymas vyko ar buvo atlikta 
praktika ir/ar dalyvavo praktinio mokymo užsiėmimuose Sektorinio praktinio mokymo centre. Šis 
rodiklis 2022 m., palyginus su 2021 metais, padidėjo (nuo 38,9 proc. iki 50 proc.).  

Sektorinio praktinio mokymo centro 2022 m. veiklos plane buvo numatyta, kad įvairiais tikslais 
(atlikusių praktiką, dalyvavusių praktinio mokymo užsiėmimuose, kėlusių kvalifikaciją, dalyvavusių 
profesinio orientavimo tikslais) apsilankys 400 asmenų, tačiau šis rodiklis 2022 metais buvo viršytas 

 
51 Karaliaus Mindaugo PMC 2022 m. veiklos rodikliai 
52 SPMC vadovo duomenys 
53 Skyrių 2022 m. veiklos savianalizės 

100% 100%

85%
90%

50%

0%

35%

0%

100% 100%
92% 90%

75%

0% 0% 0%
0%

20%

40%

60%

80%

100%

Gyvūnų
priežiūros

Sveikatos
paslaugų

Grožio
paslaugų

Tekstilės
paslaugų

Kirpimo
paslaugų

Socialinių
paslaugų

Verslo
paslaugų

Pajūrio

Planuota Pasiekta



35 
 

dvigubai – čia veiklą atliko 841 asmuo. Apsilankė 390 kitų organizacijų asmenų (planas – 200 
asmenų). 2022 metais apskaičiuotas Sektorinio praktinio mokymo centro užimtumas, įvertinus 
disponuojamą darbo vietų skaičių, darbo dienų skaičių ir faktinius užimtumo duomenis, siekė 20,62 
proc. (siektina reikšmė - 20 proc.) 

2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC, greta mokyklinės mokymo/si formos, buvo vykdomas ir 
mokymas/is pameistrystės forma. Planuotas pameistrystės forma besimokančių mokinių dalies 
nuo visų besimokančiųjų rodiklis yra pasiektas ir šiek tiek viršytas (planuota 3 proc., pasiekta – 3,15 
proc.).  

Lyginant su 2020 ir 2021 m. pastebimas pameistrystės forma besimokančių mokinių dalies 
augimas 54 (žr. 26 pav.). 

 

 
 

26 pav. Pameistrystės forma besimokančių mokinių 2020, 2021 ir 2022 m. dalies palyginimas (proc.) 

 
Socialinių paslaugų ir Pajūrio skyriuose pameistrystės sutarčių pasirašyta ženkliai daugiau, nei 

planuota55 (žr. 27 pav.). Pajūrio skyriuje 2022 m. sudaryta 61 pameistrystės mokymosi sutartis, 
Socialinių paslaugų skyriuje – 52.  

 

 
54 Centro veiklos 2021 m. savianalizė 
55 Skyrių 2022 m. veiklos savianalizės 



36 
 

 
27 pav. Pameistrystės forma besimokančių mokinių dalis pagal skyrius (proc.) 

 

Kokybės standartus atitinkančiai Karaliaus Mindaugo PMC veiklai svarbus mokytojų ir mokinių 
mobilumas bei tarptautinis bendradarbiavimas su kitų ES šalių profesinio mokymo įstaigomis. 
Mobilumo veiklose (darbo stebėjimo vizitai bei dėstymo vizitai) užsienyje 2022 m. dalyvavusių 
profesijos mokytojų dalis – 9,35 proc. (planuota – 15 proc.). Rodiklis nepasiektas dėl force majeure 
ir kitų aplinkybių: apie tokią galimybę žino 80 proc. respondentų, tačiau atrankose iš jų dalyvavo tik 
2 proc. Tokio mažo aktyvumo dažniausios priežastys, remiantis mokinių apklausos duomenimis56, 
yra – neturi galimybių išvykti į užsienį atlikti praktiką (dėl darbo, šeimos aplinkybių), nedomina 
praktika užsienyje ir / ar nemoka užsienio kalbos. Tačiau administracijos darbuotojų, gimnazijos 
skyriaus mokytojų ir ikimokyklinio ugdymo pedagogų mobilumo kvalifikacijos tobulinimo tikslais 
išvykusių srautų skaičius yra viršytas 0,75 proc.  

Dėl objektyvių priežasčių – nestabilios geopolitinės situacijos – nepasiekti planuoti mokinių 
išvykstamojo ir atvykstamojo mobilumo rodikliai: 

• mokinių, atitinkamu laikotarpiu dalyvavusių mobilumo veiklose užsienyje, skaičius – 170. 
Pasiekta 2,4 proc. nuo visų besimokančiųjų, planuota – 3 proc.; 

• mokinių grupių, besimokančių užsienio organizacijoje ir atvykusių praktinio ir/arba teorinio 
mokymo tikslais, planuoti 6 srautai, atvyko – 3. 

Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių palyginimas  

Veiklos efektyvumą atskleidžia Karaliaus Mindaugo PMC rodiklių sugretinimas su kitų šalies 
profesinio mokymo įstaigų 2022 m. rodikliais. Lietuvos švietimo informacinėje sistemoje (ŠVIS) 
pateikiami profesinio mokymo įstaigų ir kitų profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formalųjį 
profesinį mokymą, 2022 m. veiklos išorinio vertinimo rodikliai57. Trys Karaliaus Mindaugo PMC 
rodikliai yra aukštesni, nei šalies vidurkis, du – žemesni (žr. 6 lentelę). 

 

 
56 Mokinių apklausos apie mokymosi sąlygas, mokymo kokybę rezultatai, 2022 

57 Švietimo valdymo informacinė sistema (ŠVIS) 

 

9%

4%
3% 3%

1% 1%
0,2%

3%

15%

13%

4%

1% 1% 0,3% 0,2% 0%
0%

5%

10%

15%

Pajūrio Socialinių
paslaugų

Gyvūnų
priežiūros

Sveikatos
paslaugų

Grožio
paslaugų

Verslo
paslaugų

Kirpimo
paslaugų

Tekstilės
paslaugų

Planuota Pasiekta

https://rsvis3.emokykla.lt/cognos/bi/


37 
 

6 lentelė. 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių (pagal profesinio mokymo įstaigų 
ir kitų profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formalųjį profesinį mokymą, veiklos išorinio 

vertinimo rodiklius) palyginimas 

1. Užpildytų 
valstybės 

finansuojamų 
profesinio 

mokymo vietų 
dalies rodiklis 

2. Pameistrystės 
forma 

besimokančių 
mokinių dalies 

rodiklis 

3. Nebaigusių 
formaliojo 
profesinio 
mokymo 

programos asmenų 
dalies rodiklis 

4. Įvertintų mokinių, 
kurių asmens įgytų 

kompetencijų 
teorinės ir praktinės 
dalies įvertinimai yra 
„gerai“ (8 balai) arba 

„labai gerai“ (9 
balai), arba „puikiai“ 

(10 balų) dalies 
rodiklis 

5. Absolventų, 
dirbusių šeštą 

mėnesį po 
formaliojo 

profesinio mokymo 
programos, 

baigimo dalies 
rodiklis 

Lietuvos vidurkis 
95,00% 

Lietuvos vidurkis 
6,15% 

Lietuvos vidurkis 
41,80% 

Lietuvos vidurkis 
82,94% 

Lietuvos vidurkis 
59,49% 

103,27% 5,37% 41,39% 79,63% 71,71% 

 

Ženkliai viršija šalies vidurkį „užpildytų valstybės finansuojamų profesinio mokymo vietų“ dalies 
rodiklis bei “absolventų, dirbusių šeštą mėnesį po formaliojo profesinio mokymo programos, 
baigimo“ dalies rodikliai. Nebaigusių formaliojo profesinio mokymo programos asmenų dalies 
rodiklis yra artimas, tačiau žemesnis, nei vidutinis šalies. 

Žemesni nei Lietuvos vidurkis yra  pameistrystės forma besimokančių mokinių dalies bei įvertintų 
mokinių, kurių asmens įgytų kompetencijų teorinės ir praktinės dalies įvertinimai yra „gerai“ (8 balai) 
arba „labai gerai“ (9 balai), arba „puikiai“ (10 balų) dalies rodikliai. 

Materialieji ir metodiniai mokymo bei mokymosi ištekliai 

2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC materialieji ir metodiniai mokymo ištekliai buvo ženkliai 
papildyti58.   

Suremontuota 14 kabinetų, 12 teorinio/praktinio mokymo klasių, 6 sanitariniai mazgai, bendro 
naudojimo patalpos, pagalbinės patalpos. Skyriai įsigijo naujų praktinio mokymo/si priemonių 
kokybiškam profesinio mokymo paslaugų teikimui. 7 lentelėje pateikiama 2022 m. įsigyta didesnės 
pinginės vertės įranga. 

 
 

7 lentelė. Skyrių įsigyta didesnės piniginės vertės mokymo(-si) įranga 

Skyrius Mokymo(-si) priemonė Kiekis Vertė, Eur 

Kirpimo paslaugų Kirpėjo darbo vietos 6 vnt. 5274,0 

Elektriniai darbo įrankiai (žnyplės, fenai) - 1024,4 

Gyvūnų priežiūros Jojimo simuliatorius 1 vnt. 53119,0 

Socialinių paslaugų Atnaujinti ir įrengti 3 mokymo kabinetai mokinių 
teoriniam ir praktiniam mokymui; kabinetas, 
skirtas susirinkimams; kabinetas, skirtas 
teoriniam mokymui su išmaniąja lenta ir naujais 

6 vnt. 7166,0 

 
58 Karaliaus Mindaugo PMC Ūkio skyriaus 2022 m. veiklos ataskaita 



38 
 

Skyrius Mokymo(-si) priemonė Kiekis Vertė, Eur 

baldais; kabinetas - slaugos, priežiūros klasė, su 
papildomais baldais, įranga.  

Grožio priežiūros Daugiafunkcinis veido ir kūno priežiūros 
aparatas  

1 vnt. 10890,0 

Vakuumo, radio dažnio ir kavitacijos aparatas 
veido ir kūno procedūroms  

4 vnt. 4085,0 

Makiažo veidrodis 4 vnt. 160,0 

Kosmetologiniai vežimėliai  - 704,0 

Sveikatos paslaugų Suaugusio gaivinimo manekenai su apšvietimu  10 vnt. 4101,9 

Gimnazijos  Sporto įrankiai ir priemonės - 1099,0 

Pajūrio Daugiafunkcinis aparatas CARE 7 1 2479,3 

Kūdikio manekenas 2 200,0 

Stuburo modelis 1 128,2 

Gaubtinės žarnos modelis 1 115,5 

 
Per 2022 m. įsigyta naujos IT mokymo(-si) įrangos už 118,3 tūkst. Eur (žr. 8 lentelę).  

 
 

8 lentelė. 2022 m. įsigyta nauja IT įranga mokymui/si 

Įsigyta nauja IT įranga Kiekis Vertė, Eur 

Išmaniosios lentos 2 vnt. 6158,9  

Projektoriai su ekranais 18 vnt. 24502,5 

Kompiuterinės mokomosios programos 53 vnt. 3509,9  

Kompiuteriai mokinių mokymui 61 vnt. 74171,0  

Spausdintuvai su eksploatacinėmis medžiagomis 14 vnt. 9916,6 

 
Reorganizacijos metu iš Kauno buitinių paslaugų mokyklos gautas ilgalaikis materialus IT turtas 

už 91,2 tūkst. Eur (79 vnt.). 
 

Mokymo/si ištekliais pasipildė ir Karaliaus Mindaugo PMC biblioteka (žr. 9 lentelę). 
 

9 lentelė. Bibliotekos papildymas 2022 m. mokymo(-si) ištekliais 

Nupirkta mokomosios medžiagos 141 vnt. 1637,9 Eur 

Užsakyta prenumeratos 7 vnt. 362,5 Eur 

Padidintas bibliotekos plotas Buvo 54,6 m2, dabar 97,86 m2 

Bibliotekos patalpose įkurta papildomai darbo vietų 
vartotojams 

18 

- iš jų kompiuterizuotų 11 

Bibliotekos fondas padidėjo dėl reorganizacijos būdu prijungtos Kauno buitinių paslaugų ir verslo 
mokyklos. Perimta: 

- bibliotekos dokumentų (mokomosios medžiagos, 
grožinės literatūros ir pan.) 

13255 vnt. 34475,8 Eur 

- bendrojo ugdymo vadovėlių 4440 vnt. 46510,1 Eur 

 



39 
 

Tęsiamas mokymo turinio skaitmeninimas ir pritaikymas virtualiai Moodle mokymosi aplinkai: 

• suskaitmenintos ir patalpintos VMA Moodle profesinio mokymo programų modulių turinio 
temos; 

• suskaitmeninta profesinio mokymo programų bendrųjų modulių „Saugus elgesys 
ekstremaliose situacijose“, „Darbuotojų sauga ir sveikata“ mokymo/si medžiaga ir patalpinta VMA 
Moodle; 

2022 m. buvo skiriamas didelis dėmesys mokytojų apmokymui dirbti Moodle mokymo aplinkoje, 
naudotis Office 365 programų paketo galimybėmis. Tačiau dar ne visi Karaliaus Mindaugo PMC 
mokytojai geba taikyti inovatyvias mokymo priemones ugdymo praktikoje, nepakankamai aktyviai 
dalyvauja organizuojamuose mokymuose. 

 

Mokytojų ir mokinių nuomonės apie mokymo ir mokymosi efektyvumą 

Mokinių nuomonės apie mokymo ir mokymosi efektyvumą 

Dauguma Karaliaus Mindaugo PMC mokinių mokymo/si sąlygas, mokymo kokybę bei nuotolinio 
mokymo organizavimą ir vykdymą vertina teigiamai59.  

Mokymosi sąlygų (skalėje nuo 1 iki 5, kai aukščiausias įvertinimas – 5) vertinimo vidurkis – 4,28 
balo. Geriausiai mokiniai vertino mokymo klasių tvarkingumą (93,4 proc.), saugumo jausmą 
Karaliaus Mindaugo PMC ir jo teritorijoje (89,4 proc.) bei internetinės svetainės www.kaupa.lt 
patogumą ir informatyvumą (87,7 proc.). 

Mokiniai labai gerai vertina mikroklimatą (prie atskirų teiginių apie santykius reikšmių 
„dažniausiai geri“ ir „labai geri“ pasirinkimų vidurkis buvo 91,6 proc.).   

Dauguma apklausoje dalyvavusių mokinių (85 proc.) tiek Karaliaus Mindaugo PMC , tiek dabartinę 
profesiją rinktųsi iš naujo, jeigu turėtų galimybę. Rinktųsi, nes patinka mokymo programa, mokytojai 
ir mokymosi sąlygos. 

 Mokymo kokybę mokiniai vertina gerai (skalėje nuo 1 iki 5, kai aukščiausias įvertinimas – 5), – 
4,3 balo (vidurkis). Geriausiai mokiniai (daugiau negu 90 proc.) vertina šiuos mokymo kokybės 
aspektus: mokytojai pamokos metu naudoja vaizdo, garso, kompiuterines ir kitas priemones; 
mokymuisi reikalinga medžiaga pateikiama popierine / elektronine forma arba nurodoma, kur ją 
rasti; prireikus galiu konsultuotis su mokytojais ir mokytojai gerai išmano savo dalyką. 

Praktinio mokymo kokybę mokiniai vertina gana gerai – reikšmių „sutinku“ ir „visiškai sutinku“ 
pasirinkimų vidurkis buvo 79,63 proc. Geriausiai vertinti šie teiginiai – iš praktikos mokytojo gavau 
reikalingą informaciją, instrukcijas, aiškiai suformuluotas užduotis, grįžtamąjį ryšį ir pan. (83 proc.) 
bei patalpos tinkamai pritaikytos (82,4 proc.). 

Nuotolines pamokas mokiniai vertina gerai. Nuotolinių pamokų vykdymą geriausiai vertino 
Tekstilės, Socialinių paslaugų ir Pajūrio skyrių mokiniai, prasčiau – Gimnazijos ir Kirpimo skyriaus 
mokiniai. Geriausiai mokiniai įvertino nuotolinių pamokų vykdymą pagal numatytą tvarkaraštį, 
mokytojų sukurtų praktinių vaizdo pamokų naudingumą ir Moodle aplinkoje pateiktos mokymo(-si) 
medžiagos tinkamą  išdėstymą. 

Mokytojų nuomonės apie mokymo ir mokymosi efektyvumą 

 
59 Mokinių apklausos apie mokymosi sąlygas, mokymo kokybę rezultatai 2022 



40 
 

Iš mokytojų apklausos rezultatų, galima teigti, kad dauguma Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų 
darbo sąlygas, ugdymo procesą bei nuotolinio mokymo vykdymą vertina teigiamai60 - vidurkis yra 
4,38 balo (skalėje nuo 1 iki 5 balo, kai aukščiausias įvertinimas – 5). Darbo grafiką, krūvį, darbo 
priemones, sąlygas kvalifikacijos kėlimui ir motyvavimo priemones darbuotojai vertina teigiamai, – 
daugiau negu 77 proc. respondentų rinkosi reikšmes „sutinku“ ir „visiškai sutinku“.  

Santykius su tiesioginiais ir aukščiausio lygio vadovais darbuotojai vertina gerai – visi teiginiai 
surinko daugiau negu 84 proc. reikšmių „sutinku“ ir „visiškai sutinku“.  

Mokytojų nuomone, mikroklimatas Karaliaus Mindaugo PMC – santykiai su kolegomis, 
tiesioginiais ir aukščiausio lygio vadovais– yra geras, 64,8 proc. priimant svarbius sprendimus dėl 
Karaliaus Mindaugo PMC veiklos yra atsižvelgiama į darbuotojų nuomonę. Tačiau, dėl 
reorganizacijos bei vadovų pasikeitimo, kai kuriuose skyriuose rezultatai yra žemesni.  

Vertindami ugdymo procesą, mokytojai išreiškė nuomonę apie mokymo klases ir praktinio 
mokymo bazes, metodinės medžiagos ir priemonių pakankamumą bei pamokų tvarkaraščių 
sudarymą. Visi teiginiai buvo vertinami teigiamai (daugiau nei 70 proc. rinkosi reikšmes „sutinku“, 
„visiškai sutinku“). Mokymo klases ir praktinio mokymo bazes (klases) dauguma respondentų 
vertino gerai – visi teiginiai surinko daugiau negu 83 proc. reikšmių „sutinku“ ir „visiškai sutinku“. 
Geriausiai įvertino mokymo klasių ir praktinio mokymo bazių (klasių) tvarkingumą ir švarumą (93 
proc.).  

Absolventų nuomonės apie mokymo ir mokymosi efektyvumą 

Absolventai vertino teiginius apie baigtos profesinio mokymo programos kokybę – mokymo 
programa atitiko mano lūkesčius; įgijau profesinių žinių ir gebėjimų, reikalingų darbui; tobulinau 
savo bendruosius gebėjimus; rekomenduočiau kitiems mokytis mano baigtoje programoje61. 
Mokymo programą respondentai vertino gana gerai, nes pasirinktų reikšmių „sutinku“ ir „visiškai 
sutinku“ vidurkis buvo 78,6 proc. Labiausiai absolventai buvo patenkinti įgytomis profesinėmis 
žiniomis ir gebėjimais, reikalingais darbui (83,2 proc.), mažiausiai – galimybėmis tobulinti 
bendruosius gebėjimus (71,4 proc.).  

Karaliaus Mindaugo PMC absolventai bendrai mokymo kokybę vertino 4,3 balo. Daugumai 
absolventų (45,1 proc.) labiausiai patiko mokytojai, jų profesionalumas, draugiškumas, 
supratingumas bei bendravimas su mokiniais; praktika / praktiniai užsiėmimai / pamokos (14,1 
proc.). Taip pat gerų atsiliepimų buvo išsakyta apie mokymo proceso organizavimą ir vykdymą, 
mokymosi aplinką, tvarkaraštį, atmosferą, pamokas, auklėtojus, mokymo/si medžiagą, įgytas žinias, 
nuotolinį mokymą, grupės draugus. 

Dauguma (91,2 proc.) absolventų turi užimtojo statusą, nes dirba, mokosi / studijuoja, augina 
vaikus arba yra kitaip užimti. Didžioji dauguma respondentų (83 proc.) šiuo metu dirba, iš kurių 73 
proc. dirba darbą susijusį arba iš dalies susijusį su baigta mokymo programa, 27 proc. dirba darbą, 
nesusijusį su įgyta kvalifikacija. Bendras Karaliaus Mindaugo PMC absolventų pasitenkinimo įgyta 
kvalifikacija vidurkis yra 4,4 balo.  

 

 

 

Darbdavių nuomonės apie mokymo ir mokymosi efektyvumą 

 
60 Darbuotojų apklausos apie darbo sąlygas, ugdymo procesą rezultatai, 2022 
61 Absolventų apklausos apie Karaliaus Mindaugo PMC mokymo paslaugų kokybę ir įsidarbinamumą rezultatai, 2022 



41 
 

Karaliaus Mindaugo PMC absolventų pasirengimą darbinei veiklai (skalėje nuo 1 iki 5) darbdaviai 
vertino – 4,6 balo (vidurkis)62. Atskiri absolventų turimi gebėjimai darbdavių buvo įvertinti gerai, 
nes prie visų teiginių pasirinktų vertinimo reikšmių „geras“ ir „labai geras“ vidurkis. Daugiau nei pusė 
apklausoje dalyvavusių darbdavių (57 proc.) atsakė, kad per pastaruosius vienerius metus įdarbino 
savo įmonėje/organizacijoje Karaliaus Mindaugo PMC absolventus. 

Darbdaviai Karaliaus Mindaugo PMC absolventų pasirengimą darbui vertina gerai, nes pasirinktų 
reikšmių „geras“ ir „labai geras“ vidurkis yra 81,1 proc. Šešis gebėjimus virš 90 proc. darbdavių 
įvertino kaip „gerus“ ir „labai gerus“: saugos reikalavimų darbe laikymasis, praktinių profesinių 
gebėjimų taikymas, gebėjimas įsisavinti naują techniką ir technologiją, teorinių žinių taikymas 
praktikoje, kokybės reikalavimų laikymasis darbe, gebėjimas dirbti kolektyve, komandoje. 

Dažniausiai apklausoje dalyvavę darbdaviai nurodė šiuos bendradarbiavimo su Karaliaus 
Mindaugo PMC būdus: priima mokinius praktikai, asmeniškai kontaktuoja su profesinio mokymo 
įstaigos administracija, mokytojais. Rečiau apklausoje darbdaviai dalyvavę bendradarbiauja šiose 
srityse: bendrų projektų/renginių organizavimas ir vykdymas, dalyvavimas mokinių kvalifikacijos 
vertinime, dalyvavimas kuriant naujas mokymo programas.  

 

 

Socialinė psichologinė pagalba mokiniams  ir karjeros paslaugos 

Socialinės pedagoginės pagalbos teikimą Karaliaus Mindaugo PMC vykdo: socialinis pedagogas 
(koordinuoja), grupių vadovai, psichologas, mokytojai, bendrabučio auklėtojai, administracija ir kiti 
darbuotojai. Socialinės pedagoginės pagalbos teikimas vykdomas konsultuojant kontaktiniu ir 
nuotolinių būdu mokinius jų tėvus (globėjus, rūpintojus). Veikia Vaiko gerovės komisija, 2022 m. 
pravesti 8 posėdžiai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka organizuojamas nemokamas 
mokinių pavėžėjimas (ši paslauga 2022 m. buvo teikiama 570 mokinių) bei nemokamas mokinių 
maitinimas (ši paslauga 2022 m. buvo teikiama 28 mokinių). 

Vykdomos prevencinės veiklos bendradarbiaujant su Kauno miesto policijos komisariato 
bendruomenės pareigūnais – įvyko 7 susitikimai. Vykdoma psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 
prevencija. Bendradarbiauta su seniūnijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis („Patria“, „Maltos 
ordino pagalbos tarnyba“), dienos paslaugų centrais. 

2022 m. suteiktos 268 psichologinės konsultacijos 31 mokiniui (apsilankė 28 merginos ir 3 
vaikinai). Pagrindinės problemos, dėl kurių buvo apsilankyta – asmenybinės (žr. 28 pav.).  5 
mokiniams rekomenduota  kitų specialistų pagalba. 

 

62 Darbdavių apklausos apie Karaliaus Mindaugo PMC teikiamų profesinio mokymo paslaugų kokybę rezultatai, 2022 

 



42 
 

 
28 pav. Problemos, dėl kurių mokiniai lankėsi pas psichologą (proc.) 

 
2022-2023 m.m. Karaliaus Mindaugo PMC mokosi 24 mokiniai, kurie, pagal pateiktus 

dokumentus, turi specialiųjų poreikių. Didelių spec. poreikių turi 9 mokiniai, vidutinių – 13. Mokosi 
2 kurtieji, 1 neregys; 2 mokiniai turi nustatytus psichikos sveikatos sutrikimus.  

2022 m. buvo aktyviai tęsiamos karjeros paslaugos: organizuoti 2 renginiai – diskusijos, skirtos 
profesiniam orientavimui (80 dalyvių iš išorės) bei 56 profesinio orientavimo susitikimai su 
ketinančiais mokytis asmenimis (1681, iš jų Užimtumo tarnybos klientams – 3, dalyvavo 108 
asmenys), kuriuose buvo viešinamas Karaliaus Mindaugo PMC (žr. 10 lentelę). 

 

10 lentelė. Profesinio orientavimo renginiai 2022 m. 

Renginio vieta Renginių skaičius Dalyvių skaičius 

Sektoriniame praktinio mokymo centre (Griunvaldo g. 22, Miško 
g. 15)  

29 718 

Praktinėje mokymo bazėje (Vytauto pr. 54) 3 48 

Išvažiavimai į mokyklas 9 329 

Nuotoliu būdu 15 586 

 

Suteiktos 9 individualios karjeros konsultacijos Karaliaus Mindaugo PMC mokiniams įvairiais 
karjeros klausimais.  

Parengta Karjeros paslaugų centro koncepcija, skirta karjeros valdymo bei verslumo gebėjimų 
ugdymui, plėtojimui ir koordinavimui Karaliaus Mindaugo PMC, identifikuojant tikslus ir veiklas, 
įvertinant reikalingų žmogiškųjų išteklių poreikį. Parengtas rekomendacinis ugdymo karjerai teminis 
planas mokymo skyriams. 

Mokinių taryba 

Nuo 1998 metų nepertraukiamai vyksta Mokinių tarybos veikla. Mokinių taryboje dalyvauja visų 
mokymo programų atstovai – skyrių seniūnai, viso 9 nariai. Tarybos sudėtis kasmet atnaujinama. 
Tarybos veikla planuojama kiekvienais metais. 2022 m. vyko 2 išvykstamosios strateginės sesijos 
„Siekti. Kurti. Veikti“ ir 8 Mokyklos tarybos posėdžiai. Taryba aktyviai prisijungia prie įvairių akcijų 

6%

7%

10%

10%

19%

48%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

Elgesio problemos

Lyties tapatumas

Adaptacijos sunkumai

Mitybos sutrikimai

Emociniai sunkumai

Asmenybinės



43 
 

organizavimo. Mokinių taryba teikia pasiūlymus Karaliaus Mindaugo PMC vadovams dėl mokinių 
mokymosi sąlygų, mokymo proceso organizavimo, profesinio orientavimo, mikroklimato ir kt.   

Karaliaus Mindaugo PMC absolventai 

Absolventų įsidarbinimo rodikliai yra vieni iš svarbesnių vertinant profesinio mokymo kokybę. 
Atliekant Karaliaus Mindaugo PMC absolventų analizę buvo remtasi absolventų anketine apklausa, 
atlikta 2022 m. lapkričio 28 d. – gruodžio 15 d.63, kurioje dalyvavo 377 (arba 26,9 proc.) Karaliaus 
Mindaugo PMC baigę mokiniai, Švietimo valdymo informacinės sistemos (ŠVIS) preliminariais 2022 
m. duomenimis. 

Remiantis Karaliaus Mindaugo PMC absolventų apklausos duomenimis, didžioji dauguma (91,2 
proc.)64 absolventų turi užimtojo statusą, nes dirba, mokosi / studijuoja, augina vaikus arba yra kitaip 
užimti (žr. 29 pav.). Tai yra 6,2 proc. punkto didesnė reikšmė nei planuota (85 proc.). Lyginant su 
praėjusių metų duomenimis (92,6 proc.), šis rodiklis yra nežymiai mažesnis. Pagal mokymo skyrius 
mažesnis užimtumas yra tarp Verslo paslaugų (85,5 proc.), Grožio paslaugų (88,4 proc.) skyriaus 
absolventų. 

 

 
29 pav. Karaliaus Mindaugo PMC mokinių statusas po mokyklos baigimo (skaičiai, proc.) 

 

Didesnė nei numatyta (15 proc.) rodiklio reikšmė pasiekta Karaliaus Mindaugo PMC absolventų, 
kurie įgijo kvalifikaciją ir tais pačiais metas tęsia mokymąsi kitose švietimo įstaigose65. 88 (arba 22 
proc.) apklausoje dalyvavę absolventai nurodė, kad mokosi profesinėje mokykloje (37 proc.) ar 
studijuoja aukštojoje mokykloje (54 proc.). Situacija panaši lyginant su praėjusiais metais: 2021 m. 
tęsiančių mokymąsi buvo 26 proc., iš jų 30 proc. mokėsi profesinio mokymo įstaigose, o 65 proc. 
buvo įstoję į aukštąsias mokyklas. 

Remiantis Karaliaus Mindaugo PMC absolventų apklausos duomenimis, didžioji dauguma 
absolventų (313 arba 83 proc.) šeštą mėnesį po mokymo programos baigimo dirbo66. Rodiklio 
reikšmė didesnė nei planuota (78 proc.) bei lyginant su 2021 m. (79,8 proc.). Preliminariais ŠVIS 

 
63 Priedas Nr. 4 Absolventų apklausos ataskaita 
64 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių 4.3 rodiklis 
65 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių 4.4 rodiklis 
66 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių 4.5 rodiklis 

Dirba / dirba ir 
mokosi (N=313)

83,0%

Mokosi (N=22)
5,8%

Nedirba, bet ieško 
darbo (N=33)

8,8%

Nedirba, bet yra 
užimti (N=9)

2,4%



44 
 

duomenimis, praėjus šešiems mėnesiams po programos baigimo įsidarbinusių Karaliaus Mindaugo 
PMC absolventų yra 70,37 proc. Statistinių reikšmių skirtumai galėjo atsirasti dėl taikytų skirtingo 
skaičiavimo metodikų. Tačiau bet kuriuos atveju šis rodiklis yra didesnis nei Lietuvos vidurkis (60,22 
proc.). Praėjus šešiems mėnesiams po formaliojo profesinio mokymo programos baigimo, daugiau 
dirbo tęstinės (90,3 proc.) nei pirminės (76,5 proc.) mokymo programos absolventų. 

Absolventų apklausos duomenimis 73,16 proc. dirbo darbą, atitinkantį arba iš dalies atitinkantį 
įgytą kvalifikaciją67 (žr. 30 pav.). Šio rodiklio reikšmė taip pat didesnė nei 2021 m. (71,2 proc.) ar 
suplanuotoji (50 proc.). Beveik nepakito ir absolventų, dirbančių darbą, nesusijusį su įgyta profesija, 
dalis – tokių buvo mažiau nei trečdalis (27 proc.). Šiek tiek daugiau tęstinės programos absolventų 
(76 proc.) dirbo susijusį arba iš dalies susijusį su baigta mokymo programa darbą, kai pirminės 
programos – 69,8 proc. absolventų.  

 

30 pav. Absolventų, dirbančių įgytą kvalifikaciją atitinkantį darbą, dalis (dažniai, proc.) 

 

Apklausoje dalyvavusių absolventų buvo prašoma įvertinti pasitenkinimą įgyta kvalifikacija 
skalėje nuo 1 ( visiškai nepatenkintas(-a)) iki 5 (visiškai patenkintas(-a)). Didžioji dauguma (87 proc.) 
Karaliaus Mindaugo PMC absolventų yra patenkinti įgyta kvalifikacija68 (žr. 31 pav.). Bendras 
pasitenkinimo įgyta kvalifikacija vidurkis siekia 4,4 balo. Labiausiai absolventai buvo patenkinti 
įgytomis profesinėmis žiniomis ir gebėjimais, reikalingais darbui (83 proc.), mažiausiai – galimybėmis 
tobulinti bendruosius gebėjimus (71 proc.). Analizuojant absolventų pasitenkinimą įgyta kvalifikacija 
pagal skyrius, išsiskiria Tekstilės paslaugų (vidurkis – 4,8) ir Socialinių paslaugų (vidurkis – 4,7) skyrių 
absolventai, kurie yra labiausiai patenkinti įgyta kvalifikacija, mažiausiai patenkinti – Gyvūnų 
priežiūros skyriaus (vidurkis – 4,1) absolventai. 

 

 
67 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių 4.6 rodiklis 
68 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių 4.7 rodiklis 

27% 27% 46%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Darbas nesusijęs su baigta mokymo programa (N=84)

Darbas iš dalies susijęs su baigta mokymo programa (N= 86)

Darbas susijęs su baigta mokymo programa (N=143)



45 
 

  

31 pav. Absolventų pasitenkinimas įgyta kvalifikacija 
(skaičiai, proc.) 

32 pav. Darbdavių nuomonė apie absolventų 
pasirengimą darbinei veiklai (skaičiai, proc.) 

 

Karaliaus Mindaugo PMC absolventų pasirengimą darbinei veiklai vertino darbdaviai69. Jie 
Karaliaus Mindaugo PMC absolventų pasirengimą darbinei veiklai skalėje nuo 1 (labai blogai) iki 5 
(labai gerai) įvertino  4,6 balo (vidurkis): 97 proc. darbdavių buvo patenkinti absolventų pasirengimu 
darbo rinkai (vertinimai „labai gerai“ ir „gerai“)70 (žr. 32 pav.). Geriausiai buvo įvertinti šie Karaliaus 
Mindaugo PMC absolventų gebėjimai: saugos reikalavimų darbe laikymasis (100 proc.), praktinių 
profesinių gebėjimų taikymas (96 proc.), gebėjimas įsisavinti naują techniką ir technologiją (92 
proc.). Prasčiau buvo įvertinti mokėjimas dirbti su dokumentacija (50 proc.), užsienio kalbos 
mokėjimas (50 proc.), streso ir įtampos darbe valdymas (68 proc.). 

Bendrai paėmus, Karaliaus Mindaugo PMC absolventų rodikliai – įsidarbinimo, mokymo tąsos 
švietimo sistemoje – yra geri, aukštesni už šalies vidurkį. Karaliaus Mindaugo PMC absolventai yra 
patenkinti įgyta kvalifikacija, sudarančia galimybes užsitikrinti užimtumą. Darbdaviai gerai vertina 
Karaliaus Mindaugo PMC absolventų pasirengimą darbo rinkai. 

 

  

 
69 Priedas Nr. 5 Darbdavių apklausos ataskaita 
70 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių 4.8 rodiklis 

Visiškai 
nepatenkintas(-a) 

(N=7)
2%

Nepatenkintas(-
a) (N=8)

2%

Nei 
nepatenkinta

s(-a), nei 
patenkintas(-

a) (N=33)
9%

Patenkintas(-
a) (N=103)

27%

Visiškai 
patenkintas(-

a) (N=226)
60%

Patenkinamai 
(N=1)

3%

Gerai 
(N=10)

36%

Labai gerai 
(N=17)

61%



46 
 

3. STRATEGIJOS IR KOKYBĖS POLITIKOS ĮGYVENDINIMO 
REZULTATAI 

3.1. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMAS 2022 M. 

Įgyvendinant Karaliaus Mindaugo PMC strategiją 2021-2025 metams bei kokybės politiką 2022 
metams buvo įgyvendintos veiklos: 

• atnaujinta Karaliaus Mindaugo PMC kokybės politika ir prioritetiniai tikslai 2022 m., 
parengtas konsoliduotas strategijos ir kokybės politikos tikslų įgyvendinimo stebėsenos 
rodiklių sąrašas, paskirti atsakingi asmenys už rodiklių stebėseną71; 

• įgyvendintos septynios Karaliaus Mindaugo PMC strateginės iniciatyvos 2022 metams, 
numatytos Karaliaus Mindaugo PMC 2021-2025 m. strategijoje; 

• organizuota strateginė sesija Karaliaus Mindaugo PMC strateginių ir kokybės politikos 
tikslų įgyvendinimui ir stebėsenai72; 

• patvirtinta atnaujinta Karaliaus Mindaugo PMC valdymo struktūros schema73; 

• Juridinių asmenų registre įregistruoti atnaujinti Karaliaus Mindaugo PMC Įstatai (2022-09-
01); 

• sudaryta 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC savianalizės rengimo darbo grupė74;  

• patvirtintos 2022 m. Karaliaus Mindaugo PMC skyrių ir padalinių veiklos (taktinių) planų 
savianalizės75. 

Detali Karaliaus Mindaugo PMC įgyvendintų strateginių tikslų, iniciatyvų ir taktinių veiksmų 
ataskaita pateikta žemiau. 

  

 
71 2022 m. vasario 23 d. Karaliaus Mindaugo PMC direktoriaus įsakymas V-70 
72 2022-08-26 protokolas Nr. ASP-15. 
73 2022-09-01 Viešosios įstaigos Buitinių paslaugų ir verslo mokyklos reorganizavimo sąlygų 1 priedas. 
74 2022 m. spalio 26 d. Karaliaus Mindaugo PMC direktoriaus įsakymas Nr. V-392 
75 2023 m. sausio 11 d. Karaliaus Mindaugo PMC direktoriaus įsakymas Nr. V-14 



47 
 

AUKŠČIAUSIOS KOKYBĖS PROFESINIO MOKYMO PASLAUGAS TEIKIANTI ĮSTAIGA LIETUVOJE 

Strateginė iniciatyva Nr. 1.: Tobulinti Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų pedagogines ir vadybines kompetencijas, vidinę komunikaciją Karaliaus Mindaugo 
PMC 

2022 Taktiniai veiksmai Rezultato rodiklis 2022 siektina 
reikšmė 

2022 faktas Komentaras 

1.1. Organizuoti pedagoginio 
personalo kvalifikacijos tobulinimo 
veiklas stiprinant bendrąsias ir 
profesines kompetencijas, 
centralizuotai valdant pedagoginio 
personalo kompetencijų tobulinimą 
bei užtikrinant mokytojų atestacijos 
programos įgyvendinimą.  

Mokytojų, turinčių pedagoginę kvalifikacinę 
kategoriją, dalis 

63 % 69,35 % Rodiklis pasiektas  

Karaliaus Mindaugo PMC organizuotų 
kvalifikacijos tobulinimo mokymų, tobulinant 
pedagogų bendrąsias ir didaktines 
kompetencijas, skaičius 

2 vnt. 15 vnt. 

Pedagoginio personalo, dalyvavusio Karaliaus 
Mindaugo PMC organizuotose kvalifikacijos 
tobulinimo veiklose, dalis 

25 % 58 % 

1.2. Organizuoti Karaliaus 
Mindaugo PMC vadovaujančio 
personalo mokymus komandos ir 
organizacijos valdymo 
kompetencijų tobulinimui (tikslų 
formulavimas, darbuotojo veiklos 
valdymas ir delegavimas, 
grįžtamojo ryšio teikimas, vidinė 
komunikacija, organizacijos 
įpročiai, laiminčios organizacijos 
kultūra).  

Vadovaujančio personalo (direktorius, 
pavaduotojai, vyr. buhalterė, sektorių vadovai, 
padalinių vadovai, mokymo skyrių vedėjai) 
dalyvavusio mokymuose dalis 

80 % 95 % 

Rodiklis pasiektas  

1.3. Skatinti Administracijos 
darbuotojus dalyvauti kvalifikacijos 
tobulinimo renginiuose, skirtuose 
vadybinių ir/ar veiklos srities 
kompetencijų tobulinimui. 

Renginiuose dalyvavusių administracijos 
darbuotojų dalis 

16 val. 39,4 val. Rodiklis pasiektas 



48 
 

1.4. Skatinti pedagoginio personalo 
darbuotojus dalyvauti kvalifikacijos 
tobulinimo renginiuose 

Kvalifikacijos veiklose dalyvavusių profesijos 
mokytojų valandos tenkančios 1 mokytojui 

30 val. 51 val. Rodiklis pasiektas 

1.5. Skatinti ir užtikrinti profesijos 
mokytojų tarptautinį judumą 
dalyvaujant kvalifikacijos 
tobulinimo veiklose (darbo 
stebėjimo vizitai) bei dėstymo 
vizituose užsienyje.  

Judumo veiklose dalyvavusių profesijos 
mokytojų dalis 

15% 
29 mokytojai, 

9,35% 
Rodiklis pasiektas iš dalies  

Dėl žmogiškųjų išteklių trūkumo 
Plėtros skyriuje ir geopolitinės 
situacijos (paskelbtos 
nepaprastosios padėties ir 
migrantų srautų šalyje) mobilumo 
veiklos Karaliaus Mindaugo PMC 
nebuvo pilnai įgyvendintos. (2021 
metais pasiektas tik 3,8% rodiklis). 

Administracijos darbuotojų, gimnazijos 
skyriaus mokytojų ir ikimokyklinio ugdymo 
pedagogų mobilumo kvalifikacijos tobulinimo 
tikslais srautų skaičius 

3 srautai 4 srautai 

1.6. Parengti ir įgyvendinti Karaliaus 
Mindaugo PMC vidinės 
komunikacijos strategiją ir veiksmų 
planą vertikalios ir horizontalios 
komunikacijos tobulinimui.  

Darbuotojų, patenkintų vidine komunikacija, 
dalis 

80%  80,4 % 

Rodiklis pasiektas  

1.7. Siekti darbuotojų, patenkintų 
darbo sąlygomis (darbo aplinka, 
mikroklimatas, vadovų 
kompetencijos, motyvavimo 
sistema) įvertinimo. 

Darbuotojų, patenkintų darbo sąlygomis, dalis 80% 86,3 % 

Rodiklis pasiektas 

Strateginė iniciatyva Nr. 2.: Tobulinti ugdymo procesą bei turinį atsižvelgiant į klientų poreikius, nacionalinius bei tarptautinius profesinio mokymo raidos 
prioritetus 

2022 Taktiniai veiksmai Rezultato rodiklis 
2022 siektina 

reikšmė 2022 faktas Komentaras 

2.1. Užtikrinti mokymosi 
pameistrystės mokymosi forma 
pasiūlą aktyviai bendradarbiaujant 
su socialiniais partneriais bei 
išnaudojant išorinio finansavimo 

Pameistrystės forma besimokančių mokinių 
dalis 

3% 3,15% 

Rodiklis pasiektas  



49 
 

programas pameistrystės projektų 
inicijavimui.  

2.2. Tobulinti ugdymo procesą bei 
turinį atsižvelgiant į klientų 
poreikius, nacionalinius bei 
tarptautinius profesinio mokymo 
raidos prioritetus. 

Mokinių, kurių asmens įgytų kompetencijų 
teorinės ir praktinės dalies įvertinimai yra 
„gerai“ (8 balai) arba „labai gerai“ (9 balai), 
arba „puikiai“ (10 balų), dalis  
(Strateginis planas) 

61% 79,38% 

Rodiklis pasiektas 

Mokinių, įgijusių kvalifikaciją, dalis, nuo teisę 
laikyti egzaminą turinčių mokinių skaičiaus 
(KVS) 

80 % 91,68% 
Rodiklis pasiektas 

Mokinių, įgijusių kvalifikaciją, dalis nuo 
baigiamojo kurso mokinių skaičiaus (KVS) 

80% 68,23% 

Rodiklis nepasiektas 
Pablogėjusiems rezultatams, 
greta kitų priežasčių, turėti įtakos 
galėjo ir pasikeitęs Asmens įgytų 
kompetencijų vertinimas – 
nelabai patogi teorinės dalies 
vertinimo programa (pvz. 
apsunkinta galimybė sugrįžti į 
neatsakytą klausimą), „nutolusi“ 
galimybė perlaikyti ir pan. 

Mokinių, įgijusių vidurinį išsilavinimą, dalis 
(KVS) 

70 % 67,52% 

Rodiklis nepasiektas 
Faktinį rodiklį nulėmė IV 
gimnazijos klasės mokinių 
nubyrėjimas 2022 m. spalio-
gegužės mėnesiais, neatsakingas 
valstybinių egzaminų pasirinkimas 
bei mokinių mokymosi 
motyvacijos stoka. 

Mokinių, patenkintų mokymo/si kokybe, dalis 
(Strateginis planas) 

75% 86,7 % Rodiklis pasiektas 

Mokinių, patenkintų mokymosi sąlygomis 
(aplinka, tvarkaraščiai, metodiniai ištekliai, 
materialiniai ištekliai ir pan.), dalis  

75% 83,6 % 
Rodiklis pasiektas 



50 
 

(KVS) 

Mokinių, patenkintų Karaliaus Mindaugo PMC 
teikiama socialine ir psichologine pagalba, 
dalis  
(KVS)  

75% 85,8 % 

Rodiklis pasiektas 

Mokinių, atlikusių praktiką Karaliaus Mindaugo 
PMC socialinių partnerių organizacijose, dalis 

80% 66,40% 

Rodiklis nepasiektas 
Tam įtakos turėjo įvairūs faktoriai: 
pokovidinis laikotarpis, pokyčiai 
socialinių partnerių organizacijose 
(pvz. Zoologijos sodo 
rekonstrukcija), teikiamų 
profesinio mokymo programų 
specifika ir kt. 

2.3. Plėtoti profesinio mokymo 
mokinių išvykstantį ir atvykstantį 
mobilumą koreguojant funkcinės 
tarptautiškumo strategijos tikslus 
bei užtikrinant galimybes įgyti 
tarptautinės patirties Karaliaus 
Mindaugo PMC ir užsienio partnerių 
mokiniams.  

Mobilumo veiklose užsienyje dalyvavusių 
Karaliaus Mindaugo PMC mokinių dalis 
(Taktinis planas) 

3% 
2,4% 

99 mokiniai 

Rodiklis nepasiektas  
Rodiklis nepasiektas dėl force 
majeure ir kitų aplinkybių. Tokio 
mažo aktyvumo dažniausios 
priežastys, remiantis mokinių 
apklausos duomenimis , yra – 
neturi galimybių išvykti į užsienį 
atlikti praktiką (dėl darbo, šeimos 
aplinkybių), nedomina praktika 
užsienyje ir / ar nemoka užsienio 
kalbos. 

Atvykusių mokinių praktinio mokymo tikslais 
srautų skaičius (Taktinis planas) 

6 srautai 1 srautas 

Rodiklis nepasiektas  

Dėl geopolitinės situacijos - 
paskelbtos nepaprastosios 
padėties veiklos mokykloje 
nebuvo įgyvendintos. Pvz. kai 
kurių Šalių vyriausybės ir 
mokyklos neišleido mokinių 
praktikai ir praktiniam mokymui 



51 
 

dėl nepaprastosios padėties 
įvedimo kaimyninėje šalyje. 

Dėstymo tikslais atvykusių aukštos 
kvalifikacijos specialistų skaičius (Taktinis 
planas) 

3 asm. 4 asm. 
Rodiklis pasiektas 

2.4. Užtikrinti mokymo(-si) 
lankstumą ir kokybę derinant 
kontaktinį ir nuotolinį mokymą 
parengiant/atnaujinant skaitmeninį 
mokymo turinį ir jį patalpinant VMA 
Moodle. 

Parengti skaitmeninės mokymo(-si) medžiagos 
kokybės vertinimo kriterijai 

Parengti 
skaitmeninės 
mokymo(-si) 

medžiagos kokybės 
vertinimo kriterijai 

Atlikta 

Rodiklis pasiektas 

Suskaitmeninta Karaliaus Mindaugo PMC 
profesinio mokymo programų bendrųjų 
modulių mokymo(-si) medžiaga ir patalpinta 
VMA Moodle. Bendrieji moduliai: Saugus 
elgesys ekstremaliose situacijose; Sąmoningas 
fizinio aktyvumo reguliavimas; Darbuotojų 
sauga ir sveikata; 

Suskaitmeninta 
Karaliaus 

Mindaugo PMC 
profesinio mokymo 
programų bendrųjų 
modulių mokymo(-

si) medžiaga ir 
patalpinta VMA 

Moodle 

Atlikta 

Rodiklis pasiektas  

Suskaitmeninta/atnaujinta prioritetinių 
mokymo programų teorinė mokymo(-si) 
medžiaga ir patalpinta VMA Moodle. 
Prioritetinės programos: Socialinio darbuotojo 
padėjėjas; Paramedikas; Gyvūnų prižiūrėtojas; 

Suskaitmeninta/ 
atnaujinta 

prioritetinių 
mokymo programų 
teorinė mokymo(-

si) medžiaga ir 
patalpinta VMA 

Moodle 

Atlikta 

Rodiklis pasiektas 

Atliktas suskaitmenintos teorinės mokymo/si 
medžiagos kokybinis vertinimas ir korekcijos. 

Atliktas 
suskaitmenintos 

teorinės mokymo(-
si) medžiagos 

kokybinis 

Neatlikta 

Rodiklis nepasiektas 

Veikla perkelta į 2023 metus, nes 
pritrūko kvalifikuotų žmogiškųjų 
išteklių numatytai veiklai atlikti. 



52 
 

vertinimas ir 
korekcijos. 

2022 metais įvyko parengiamieji 
mokymai. 

2.5. Užtikrinti bendrųjų gebėjimų 
ugdymą  

Integruoti į kiekvienos mokymo programos 10 
proc. ugdymo turinio (kompiuterinis 
raštingumas, verslumas, ugdymas karjerai, 
užsienio kalbos, dokumentų rengimas, kalbos 
kultūra ir kt.) integruojant tam skirtus 
užsiėmimus į modulių teminius planus. 
Parengti teminius planus ir metodinę medžiagą 
karjeros ir verslumo ugdymui. 

Ne mažiau 10% Ne mažiau 10% Rodiklis pasiektas 

Parengti teminiai 
planai ir metodinė 
medžiaga karjeros 

ir verslumo 
ugdymui, skirti 
integravimui į 

profesinio mokymo 
programas 

Parengti 
teminiai planai 

karjeros ir 
verslumo 

integravimui į 
profesinio mokymo 

programas 

Rodiklis pasiektas iš dalies 

Metodinės medžiagos, 
unifikuotos visoms programoms, 
nuspręsta nerengti. 

2.6. Organizuoti mokiniams 
praktiką ir mokymus kituose 
sektoriniuose centruose. 

Mokinių, atlikusių praktiką ir/ar dalyvavusių 
praktinio mokymo užsiėmimuose kitų 
profesinio mokyklų Sektoriniuose praktinio 
mokymo centruose, skaičius. 

480 196 

Rodiklis nepasiektas 

Dėl Sektorinių praktinio mokymo 
centrų, kurie apimtų visas 
mokymo programas, 
nepakankamumo, rodiklis nebuvo 
pasiektas.  

Strateginė iniciatyva Nr. 3.: Užtikrinti infrastruktūrą kokybiškam profesinio mokymo paslaugų teikimui 

2022 Taktiniai veiksmai Rezultato rodiklis 
2022 siektina 

reikšmė 
2022 faktas Komentaras 

3.1. Didinti Karaliaus Mindaugo 
PMC bendrą valdomą patalpų plotą 
bei bendrabučio vietų skaičių Kaune 
plečiant esamą infrastruktūrą bei 
užtikrinant papildomo patalpų 
ploto plėtrą.  

Vienam asmeniui (mokiniai ir personalas) 
Kaune tenkantis patalpų plotas 

0,9 m2 4.28 m2 Rodiklis pasiektas  

Bendrabučio vietų skaičius Kaune 322 313 

Rodiklis nepasiektas 

Dėl įvykusios reorganizacijos vietų 
bendrabučiuose skaičius padidėjo, 
tačiau bus ieškoma vidinių ir 
išorinių rezervų padidinti 
bendrabučio vietų skaičių.  



53 
 

3.2. Atlikti dokumentų ir procesų 
valdymo sistemos poreikio 
įvertinimą remiantis Karaliaus 
Mindaugo PMC veiklai užtikrinti 
reikalingų procesų analize. 

Dokumentų ir procesų valdymo sistemos 
poreikio įvertinimas remiantis Karaliaus 
Mindaugo PMC veiklai užtikrinti reikalingų 
procesų analize 

Dokumentų 
valdymo sistemos 
poreikio analizė 

Dokumentų 
valdymo sistemos 
poreikio analizė 

atlikta 

Rodiklis pasiektas 

Strateginė iniciatyva Nr.: 4. Plėsti teikiamų karjeros (profesinio orientavimo) paslaugų spektrą 

2022 Taktiniai veiksmai Rezultato rodiklis 
2022 siektina 

reikšmė 
2022 faktas Komentaras 

4.1. Parengti vientisą karjeros 
paslaugų sistemą, kuri apimtų 
pagrindinį ir vidurinį ugdymą bei 
pirminį ir tęstinį profesinį mokymą, 
siekiant padėti mokiniams rinktis 
tinkamas mokymosi ir užimtumo 
galimybes, sudaryti sąlygas įgyti 
karjeros valdymo kompetencijų ir 
aktyviai kurti savo karjerą, įgyti 
praktinius verslumo gebėjimus.  

Mokinių, patenkintų teikiamomis karjeros 

paslaugomis Karaliaus Mindaugo PMC, dalis 

(Taktinis planas) 

75% 71,41 % 

Rodiklis nepasiektas 

Teikiamos karjeros paslaugos 
neatitiko mokinių lūkesčių dėl 
karjeros specialisto nebuvimo. 

Parengti Karjeros paslaugų centro (toliau - KPC) 
koncepciją, skirtą karjeros valdymo bei 
verslumo gebėjimų ugdymui, plėtojimui ir 
koordinavimui Karaliaus Mindaugo PMC, 
apibrėžiant ilgalaikius KPC tikslus, 
suformuojant KPC komandą Verslumo darbo 
grupės pagrindu, išgryninant KPC veiklas, 
skirtas karjeros valdymo bei verslumo 
gebėjimų ugdymui ir plėtojimui. 

Parengta KPC 
koncepcija 

identifikuojant 
tikslus ir veiklas, 

įvertinant 
reikalingų 

žmogiškųjų ir 
finansinių išteklių 

poreikį 

Parengta KPC 
koncepcija  

Rodiklis pasiektas 

Mokinių, nenutraukusių mokymąsi, dalis (KVS) 83% 68,89% 

Rodiklis nepasiektas 

Mokiniai mokymąsi nutraukia dėl 
blogo ankstesnio parengimo 
bendrojo ugdymo mokykloje 
(mokinių pažangumas ir 
mokymosi rezultatai yra prasti, jie 
nemotyvuoti mokytis) bei dėl 
blogų materialinių sąlygų 



54 
 

įsidarbinę mokiniai nesugeba 
suderinti mokymosi su darbu. 

Absolventų, turinčių užimtojo statusą šeštą 
mėnesį po mokymo programos baigimo, dalis 
(KVS) 

78 % 91,25 % 
Rodiklis pasiektas 

Absolventų, besimokančių šeštą mėnesį po 
mokymo programos baigimo, dalis (KVS) 

15 % 22,28 % Rodiklis pasiektas 

Absolventų, dirbančių šeštą mėnesį po 
mokymo programos baigimo, dalis (Strateginis 
planas) 

78%  83,02 % 
Rodiklis pasiektas 

Absolventų, dirbančių įgytą kvalifikaciją 
atitinkantį darbą, dalis (KVS) 

50 % 73,16 % Rodiklis pasiektas 

Absolventų, patenkintų įgyta kvalifikacija, dalis 
(KVS) 

75% 87,27 % Rodiklis pasiektas 

Darbdavių, patenkintų absolventų 
kompetencijomis, dalis (KVS) 

75% 96,43% Rodiklis pasiektas 

Renginių, organizuotų su socialiniais 
partneriais ir skirtų profesiniam orientavimui 
(karjeros dienos, sezoninių darbų mugė, 
ekskursijos į įmones ir pan.), skaičius (KVS) 

25 56 

Rodiklis pasiektas 

LYDERIAUJANTI PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGA LIETUVOJE 

Strateginė iniciatyva Nr. 5.: Didinti mokymo paslaugų pardavimų apimtis 

2022 Taktiniai veiksmai Rezultato rodiklis 
2022 siektina 

reikšmė 
2022 faktas Komentaras 

5.1. Identifikuoti mokamų mokymo 
paslaugų potencialą ir parengti 
rinkodaros priemones mokymo 
paslaugų pardavimo plėtrai 
(užimtumo tarnyba, kompetencijų 

Atotrūkis nuo konkurentų pagal pirminio ir 
tęstinio profesinio mokymo programose 
besimokančių mokinių skaičių  
(Strateginis planas) 

2 proc. punktai 2,5 proc. punktai 

Rodiklis pasiektas 

Karaliaus Mindaugo PMC pagrindinės veiklos 
pajamų augimo tendencija procentais 

25 % 41,4 %  Rodiklis pasiektas 



55 
 

vertinimas, neformalios programos, 
seminarai, mokymai).  

Karaliaus Mindaugo PMC pagrindinės veiklos 

pajamų dalis Karaliaus Mindaugo PMC 

biudžete (KVS) 

3,5 % 3,5 %  
Rodiklis pasiektas 

Karaliaus Mindaugo PMC veiklos (pagrindinės ir 
kitos) pajamų dalis Karaliaus Mindaugo PMC 
biudžete (KVS) 

5,5 % 6,4 %  
Rodiklis pasiektas 

Pajamų, gautų už tęstinio profesinio mokymo 
(formalaus ir neformalaus), vykdyto užimtumo 
tarnybos, įmonių ar besimokančiųjų lėšomis, 
dydis (KVS) 

48000 Eur 190207 Eur 

Rodiklis pasiektas 

Tęstinio profesinio mokymo, vykdyto 
užimtumo tarnybos, įmonių ar besimokančiųjų 
lėšomis, apimtis mokinių skaičiumi (KVS) 

150 154 
Rodiklis pasiektas 

Strateginė iniciatyva Nr. 6.: Plėtoti Sektorinio praktinio mokymo centro įveiklinimą 

2022 Taktiniai veiksmai Rezultato rodiklis 
2022 

siektina reikšmė 
2022 faktas Komentaras 

6.1. Didinti Sektorinio praktinio 
mokymo centro teikiamų praktinio 
mokymo paslaugų (mokymai, 
kursai, seminarai, renginiai) spektrą 
ir prieinamumą kitų PMĮ ar aukštųjų 
mokyklų mokiniams/studentams, 
mokytojams/dėstytojams, 
įmonėms ir pavieniams asmenims, 
plečiant bendradarbiavimą su PMĮ, 
aukštojo mokslo institucijomis bei 
įmonėmis, koreguojant Sektorinio 
praktinio mokymo centro darbo 
laiką atsižvelgiant į klientų 
poreikius.  

Sektorinio praktinio mokymo centro pajamų už 
suteiktas mokymo paslaugas dalis visų 
Karaliaus Mindaugo PMC pajamų už suteiktas 
mokymo paslaugas atžvilgiu (Strateginis 
planas) 

12,24% 75,25 % 

Rodiklis pasiektas 

Sektorinio praktinio mokymo centro pajamų už 
suteiktas mokymo paslaugas dalis visų 
Karaliaus Mindaugo PMC pajamų atžvilgiu 

19,41% 40,5 %  
Rodiklis pasiektas 

Karaliaus Mindaugo PMC mokinių, atlikusių 
praktiką ir/ar dalyvavusių praktinio mokymo 
užsiėmimuose Sektorinio praktinio mokymo 
centre, dalis (KVS) 

50% 84% 

Rodiklis pasiektas 

Kitų organizacijų asmenų, atlikusių praktiką, 
dalyvavusių praktinio mokymo užsiėmimuose, 
kėlusių kvalifikaciją, dalyvavusių profesinio 

400 841 
Rodiklis pasiektas 



56 
 

orientavimo tikslais Sektoriniame praktinio 
mokymo centre, skaičius (KVS) 

Sektorinio praktinio mokymo centro 
užimtumas (KVS) 

20 % 20,62 % Rodiklis pasiektas 

Peržiūrėti Sektorinio praktinio mokymo centro 
įveiklinimo strateginius tikslus, vykdomas 
veiklas ir praktinio mokymo organizavimo 
procesą, parengiant veiksmų planą 2022-2023 
metams Sektorinio praktinio mokymo centro 
paslaugų pardavimo plėtrai, paslaugų kokybės 
užtikrinimui, sklandžios komunikacijos 
organizavimui. 

Parengtas SPMC 
veiklos planas 

2022-2023 m. ir 
įgyvendintos plano 
priemonės 2022 m. 

Įgyvendintos plano 
priemonės 2022 m. 

Rengiamas 2023 m. 
veiklos planas 

Rodiklis pasiektas 

Strateginė iniciatyva Nr. 7.: Demonstruoti lyderystę profesinio mokymo srityje Lietuvoje 

2022 Taktiniai veiksmai Rezultato rodiklis 
2022 

siektina reikšmė 
2022 faktas Komentaras 

7.1. Organizuoti socialinę 
atsakomybę skatinančius renginius, 
iniciatyvas.  

Organizuotų socialinę atsakomybę skatinančių 
renginių, iniciatyvų, akcijų skaičius 

50 renginių 51 renginys 
Rodiklis pasiektas 

7.2. Organizuoti nacionalinius ir 
tarptautinius profesinio 
meistriškumo konkursus grožio, 
sveikatos ir susijusių krypčių 
profesijų atstovams, praktines 
konferencijas profesinio mokymo 
inovacijų srityje, kitus profesinio 
mokymo populiarinimui skirtus 
renginius.  

Organizuotų profesinio mokymo 
populiarinimui skirtų renginių, iniciatyvų, akcijų 
skaičius 

10 renginių 18 renginių 

Rodiklis pasiektas 

  



57 
 

Pagrindinių Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodiklių apibendrinimas 

AUKŠČIAUSIOS KOKYBĖS PROFESINIO MOKYMO PASLAUGAS TEIKIANTI ĮSTAIGA LIETUVOJE 

Rodiklio pavadinimas 2021 m. rezultatas 
2022 siektina 

reikšmė 
2022 faktas 

1.1. Pameistrystės forma besimokančių pagal pirmines ir tęstines profesinio mokymo programas mokinių dalis  2,5 % 3 % 3,15 % 

1.2. Įvertintų mokinių, kurių asmens įgytų kompetencijų teorinės ir praktinės dalies įvertinimai yra „gerai“ (8 balai) arba „labai 
gerai“ (9 balai), arba „puikiai“ (10 balų), dalis  

65,4 % 61 % 79,38 % 

1.3. Absolventų, dirbusių šeštą mėnesį po formaliojo profesinio mokymo programos baigimo, dalis 79,8 % 78 % 91,25 % 

1.4. Mokytojų, turinčių pedagoginę kvalifikacinę kategoriją, dalis 63,4% 63% 69,35 % 

1.5. Mokinių, patenkintų mokymo/si kokybe, dalis 84,7% 75% 86,7 % 

LYDERIAUJANTI PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGA LIETUVOJE 

2.1. Atotrūkis nuo konkurentų pagal pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programose besimokančių mokinių skaičių Atotrūkis - 4% (rinkos 
dalis – 9%) 

2 proc. punktai 2,5 proc. punktai 

2.2. Karaliaus Mindaugo PMC pagrindinės veiklos pajamų augimo tendencija procentais 36,6% 25 %  41,4 % 

2.3. Sektorinio praktinio mokymo centro pajamų už suteiktas mokymo paslaugas dalis visų Karaliaus Mindaugo PMC 

pajamų už suteiktas mokymo paslaugas atžvilgiu 
28,3% 19,41 % 40,5 % 

 

  



58 
 

3.2. KOKYBĖS POLITIKOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 2022 M. 

Kokybės užtikrinimo politika yra įgyvendinama remiantis Kokybės vadybos sistemos (toliau – 
KVS) aprašu, patvirtintu 2020 m. kovo 2 d. Karaliaus Mindaugo PMC direktoriaus įsakymu Nr. V-61. 
Taikomas KVS modelis yra sukurtas remiantis ISO 9001:2015 standartu, Europos profesinio mokymo 
kokybės užtikrinimo orientacine sistema EQAVET ir kitais svarbiais nacionaliniais bei tarptautiniais 
kokybės vadybos reikalavimais, keliamais Karaliaus Mindaugo PMC veikloms.  

Kokybės tikslų planavimas atliekamas kiekvienų kalendorinių metų pradžioje. Nustatomi 
kiekybiškai išmatuojami ir su kokybės politika suderinami tikslai. 2022 m. vasario 23 d.  įsakymu Nr. 
V-70 buvo patvirtinti prioritetiniai kokybės užtikrinimo tikslai ir rodikliai 2022 metams. Siekiant 
įgyvendinti skaidrų, efektyvų Karaliaus Mindaugo PMC KVS funkcionavimą buvo išsikelti keturi 
svarbiausi kokybės tikslai ir suformuluota keturiolika jų pasiekimą liudijančių rodiklių.  

2022 metais buvo išsikelti šie Kokybės politikos ir prioritetiniai tikslai: 

1. Tobulinti Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų pedagogines ir vadybines kompetencijas. 
2. Tobulinti ugdymo procesą bei turinį atsižvelgiant į klientų poreikius, nacionalinius bei 

tarptautinius profesinio mokymo raidos prioritetus. 
3. Plėsti teikiamų karjeros (profesinio orientavimo) paslaugų spektrą. 
4. Plėtoti Sektorinio praktinio mokymo centro įveiklinimą. 

Siekiant racionaliai ir efektyviai valdyti žmogiškuosius išteklius bei motyvuoti Karaliaus 
Mindaugo PMC darbuotojus dalyvauti įgyvendinant KVS, buvo išsikeltas tikslas tobulinti Karaliaus 
Mindaugo PMC darbuotojų pedagogines ir vadybines kompetencijas. Tikslui pasiekti buvo 
suformuluoti keturi rodikliai: 63 proc. Karaliaus Mindaugo PMC dirbančių mokytojų, turės 
pedagoginę kvalifikacinę kategoriją; 80 proc. vadovaujančio personalo, sudalyvaus komandos ir 
organizacijos valdymo mokymuose; administracijos darbuotojų dalyvavimo kvalifikacijos tobulinimo 
renginiuose, skirtuose vadybinių ir / ar veiklos srities kompetencijų tobulinimui, vidutinė trukmė bus 
16 val.; pedagoginio personalo darbuotojų dalyvavimo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose vidutinė 
trukmė bus 30 val. Visi rodikliai buvo pasiekti ir viršyti, kadangi personalas aktyviai įsitraukė į 
kvalifikacijos tobulinimo veiklas. 

Reikalingų mokymosi sąlygų užtikrinimui ir mokymo kokybės gerinimui, kad mokiniai įgytų 
mokymo programose numatytas kompetencijas buvo suformuluotas tikslas tobulinti ugdymo 
procesą bei turinį atsižvelgiant į klientų poreikius, nacionalinius bei tarptautinius profesinio mokymo 
raidos prioritetus. Jam pasiekti buvo numatyta, kad 2022 m.: pameistrystės forma mokysis 3 proc. 
Karaliaus Mindaugo PMC mokinių (pasiektas rodiklis – 3,15 proc.); 61 proc. mokinių įgytų 
kompetencijų teorinės ir praktinės dalies įvertinimai bus „gerai“ (8 balai) arba „labai gerai“ (9 balai), 
arba „puikiai“ (10 balų) (pasiektas rodiklis 79,38 proc.); 80 proc. mokinių bus įgiję kvalifikaciją 
(skaičiuojant nuo teisę laikyti egzaminą turinčių mokinių skaičiaus) (pasiektas rodiklis – 91,68 proc.); 
70 proc. įgys vidurinį išsilavinimą (šis rodiklis nepasiektas – 67,52 proc.); mokinių, atlikusių praktiką 
ir/ar dalyvavusių praktinio mokymo užsiėmimuose kitų profesinio mokymo mokyklų Sektoriniuose 
praktinio mokymo centruose, skaičius sieks 480 mokinių (šis rodiklis nepasiektas – tik 196 mokiniai). 
Galima sakyti, kad pirmieji trys rodikliai buvo pasiekti ir viršyti, tačiau kitu du arba nepasiekti, arba 
paskutiniojo pasiekta tik 40,83 proc. 

Siekiant plėtoti karjeros planavimo (profesinio orientavimo) veiklas buvo iškeltas tikslas 
plėsti teikiamų karjeros (profesinio orientavimo) paslaugų spektrą ir numatyti trys rodikliai: 83 proc. 
mokinių nenutrauks mokymosi; 78 proc. absolventų bus dirbantys šeštą mėnesį po mokymo 
programos baigimo; kartu su socialiniais partneriais bus suorganizuoti mažiausiai 25 renginiai, skirti 



59 
 

profesiniam orientavimui (karjeros dienos, sezoninių darbų mugė, ekskursijos į įmones ir pan.). 
Pirmasis rodiklis yra nepasiektas – 68,89 proc., antrasis viršytas – 91,25 proc., trečiasis viršytas du 
kartus – 56 renginiai. 

Viena iš esminių kokybiško profesinio mokymo sąlygų yra sektorinių praktinio mokymo 
centrų veikla, todėl 2022 m. buvo nusimatyta dar stipriau plėtoti Sektorinio praktinio mokymo centro 
įveiklinimą, išsikeliant šiuos rodiklius: 50 proc. Karaliaus Mindaugo PMC mokinių atliks praktiką ir / 
ar dalyvaus praktinio mokymo užsiėmimuose ir 400 kitų organizacijų asmenų, atliks praktiką, 
dalyvaus praktinio mokymo užsiėmimuose, kels kvalifikaciją, dalyvaus profesinio orientavimo 
tikslais Sektoriniame praktinio mokymo centre. Abu rezultatai yra pasiekti ir viršyti – 84 proc. ir 841 
mokinys.  

Planuojant prioritetinius kokybės užtikrinimo tikslus 2023 m. ir siekiant KVS efektyvumo, 
reikia atlikti nepasiektų rodiklių analizę ir įgyvendinti korekcinius veiksmus. Nuolatinio bei 
nuoseklaus veiklos gerinimo sėkmė priklauso nuo visos Karaliaus Mindaugo PMC bendruomenės 
įsitraukimo, todėl norint užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę reikia stengtis didinti bendruomenės 
narių kokybės politikos ir tikslų suvokimą bei norą prisidėti jų siekiant.  

  



60 
 

4. SAVIANALIZĖS DUOMENŲ APIBENDRINIMAS 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1. Karaliaus Mindaugo PMC ir toliau lieka didžiausia ir 
patraukliausia profesinio mokymo įstaiga Lietuvoje. 

2. Turimas konkurencinis pranašumas ir lyderystė 
švietimo rinkoje.  

3. Geriausi savo srities profesionalai – aukščiausio 
meistriškumo mokytojai ir profesijos mokytojai. 

4. Didelis stojančiųjų mokytis skaičius. 
5. Aukštai vertinama mokymo kokybė. 
6. Didelė teikiamų profesinio mokymo programų 

įvairovė grožio, verslo, sveikatos ir socialinės gerovės 
srityse. 

7. Moderni profesinio mokymo programų praktinio 
mokymo bazė. 

8. Mokymo(-si) formų, organizavimo būdų įvairovė. 
9. Palanki mokymui(-si) aplinka, geras mokymo(-si) 

mikroklimatas. 
10. Teikiama veiksminga pedagoginė ir psichologinė 

pagalba mokiniams. 
11. Aukštas absolventų įsidarbinamumo lygis. 
12. Didėjanti mokinių, besimokančių pameistrystės 

būdu, dalis. 
13. Darbuotojų teigiamai vertinamos darbo sąlygos 

(darbo aplinka, mikroklimatas, vidinė komunikacija, 
motyvavimo priemonės). 

14. Lyderiaujama socialinėse medijose tarp profesinio 
mokymo įstaigų Lietuvoje. 

1. Didelis mokinių, nutraukusių mokymąsi, skaičius. 

2. Ne visi pedagoginiai darbuotojai įvaldę/taiko 

šiuolaikines mokymo technologijas, interaktyviąsias  

IT priemones, tobulina įtraukiojo ugdymo ir 

andragogikos kompetencijas. 

3. Nepakankamai efektyvus bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais. 

4. Nepakankamai šiuolaikiška dalies profesinio 

mokymo programų praktinio mokymo bazė (dėl 

reorganizacijos). 

5. Pasitaikantys profesinio mokymo programų 

vykdymo organizavimo nesklandumai 

(tvarkaraščiai, informacijos perdavimas, 

inventoriaus ir priemonių trūkumas ir pan.). 

6. Trūksta erdvių mokinių ir darbuotojų poilsiui, 

individualiems ir konfidencialiems pokalbiams. 

7. Daugėja mokinių su specialiaisiais poreikiais. Nėra 

mokytojo padėjėjų. 

8. Didesnei daliai mokinių trūksta bendrųjų 

kompetencijų (karjeros, verslumo, užsienio kalbų, 

IT). 

9. Nepatenkinamas nutolusių regionų mokinių 

poreikis gyventi bendrabutyje.  

10. Nepakankamai apibrėžta  vidinės ir išorinės 

komunikacijos politika.  

11. Nepakankamas mokinių praktinio mokymo 

organizavimas kitų profesinio mokymo įstaigų 

sektoriniuose praktinio mokymo centruose. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Augantis visuomenės poreikis formaliais ir 

neformaliais būdais mokytis visą gyvenimą  -

galimybė pasiūlyti įvairesnių švietimo paslaugų, 

ieškoti naujų mokymo formų.  

2. Teikti visuomenei daugiau neformalaus švietimo 

paslaugų, remiantis teikiamų formalių profesinio 

mokymo programų patirtimi. 

3. Didėjant norinčių persikvalifikuoti asmenų, 

migrantų, pabėgėlių skaičiui - galimybė pritraukti 

daugiau šios tikslinės grupės besimokančiųjų. 

4. Gerėjant visuomenės gyvenimo kokybei ir  senstant 

visuomenei, didėja Karaliaus Mindaugo PMC 

1. Profesinio mokymo įstaigų optimizavimas nėra 

paremtas papildomu finansavimu tinkamai 

prisitaikyti prie vidinių (skirtingų įstaigų kultūros) 

pokyčių. 

2. Mažėjantis Lietuvos  gyventojų (ypač jaunimo) 

skaičius. 

3. Mokiniai iš žemo socialinio-ekonominio statuso 

šeimų, susiduria su finansiniais, mokymosi ir su 

požiūriu bei informacijos prieinamumu susijusiais 

barjerais, kurių visuma lemia mažesnę tikimybę bei 

galimybes sėkmingai baigti mokymo programas ir 

įgyti kvalifikaciją. Profesinių mokyklų mokiniai 

mokymąsi nutraukia dėl blogo ankstesnio 



61 
 

teikiamų socialinių ir sveikatos paslaugų srities 

profesijų specialistų poreikis. 

parengimo bendrojo ugdymo mokykloje. Tokių 

mokinių pažangumas ir mokymosi rezultatai yra 

prasti, jie nemotyvuoti mokytis. 

4.  Dalis mokinių, gavusių brandos atestatą, nebenori 

tęsti profesinio mokymo. 

5. Profesinių mokyklų mokinių įsidarbinimas 

mokymosi metu (ne pagal profesinio mokymo 

programą) ir negebėjimas suderinti mokymosi su 

darbu. 

6. Nevalstybinės profesinį mokymą teikiančios įstaigos 

kuria iškreiptas (kokybės/programos 

trukmės/kainos atžvilgiu) konkurencines sąlygas 

profesiniame mokyme. 

7. Užimtumo tarnybos mokinių srautų 

neprognozuojamumo tendencija. 

8. Vis dar nepagrįstai menkinamas profesinio mokymo 

įstaigų prestižas. 

 

REKOMENDACIJOS 

1. Ieškoti būdų mokinių, nutraukusių mokymąsi, skaičiui mažinti, pasiūlant įvairias mokymo organizavimo 

galimybes bei mokiniams, ketinantiems nutraukti mokymąsi teikiant individualias psichologo, socialinio 

pedagogo, karjeros specialisto paslaugas. 

2. Organizuoti mokytojams tikslinius interaktyvių mokymo priemonių naudojimo mokymus; nukreipti 

mokytojus į kompetencijų tobulinimo renginius, skirtus profesinio mokymo didaktikai, įtraukiojo ugdymo, 

IT naudojimo ir andragogikos kompetencijoms. 

3. Ieškoti įvairesnių bendradarbiavimo formų, būdų ir galimybių su socialiniais partneriais. 

4. Tęsti pastatų vidaus atnaujinimą, įrengiant šiuolaikines praktinio mokymo bazes, erdves mokinių ir 

darbuotojų poilsiui, individualiems ir konfidencialiems pokalbiams.  

5. Tobulinti ugdymo proceso organizavimą siekiant tvarkaraščio optimizavimo, komunikacijos gerinimo ir pan. 

6. Skirti dėmesį mokymo personalizavimui, siejant jį su įtraukiuoju ugdymu bei atnaujinto bendrojo ugdymo 

turinio (UTA) diegimui. 

7. Gerinti bendrųjų kompetencijų ugdymo kokybę (karjeros, IT, užsienio kalbos, verslumo ir kt.). 

8. Ieškoti galimybių didinti bendrabučio vietų skaičių. 

9. Sukurti ir taikyti vidaus bei išorės komunikacijos politiką.  

10. Stiprinti bendradarbiavimą su kitų mokymo įstaigų sektoriniais praktinio mokymo centrais siekiant 

padidinti į juos išvykstančių mokinių skaičių. 

11. Kelti įstaigos prestižą įvairesniais komunikaciniais kanalais.  

12. Derinti su Užimtumo tarnyba mokinių priėmimą, siekiant optimalaus ir kokybiško mokymo proceso 

organizavimo. 

 

  



62 
 

5. PRIEDŲ SĄRAŠAS 

• Priedas Nr. 1 Karaliaus Mindaugo PMC veiklos rodikliai 

• Priedas Nr. 2 Karaliaus Mindaugo PMC Darbuotojų apklausos ataskaita 

• Priedas Nr. 3 Karaliaus Mindaugo PMC Mokinių apklausos ataskaita 

• Priedas Nr. 4 Karaliaus Mindaugo PMC Absolventų apklausos ataskaita 

• Priedas Nr. 5 Karaliaus Mindaugo PMC Darbdavių apklausos ataskaita 

• Priedas Nr. 6 Absolventų apklausos apie Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos 
mokymo paslaugų kokybę ir įsidarbinamumą rezultatai 

• Priedas Nr. 7 Karaliaus Mindaugo PMC Karjeros centro koncepcija 


